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Obecn í  ú ř ad Do ln í  Bo janov ice poř ádá 
v neděli 15. července 2007 

KONCERT CIMBÁLOVÉ MUZIKY HRADIŠŤAN 
s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. 

Koncert se koná Pod zeleným, začátek je ve 20.00 hod. 
V případě nepřízně počasí se koncert koná v Obecním domě. 

J s t e  s r d e č n ě  z v á n i .

Dolní Bojanovice 1

Jsi u mne
Zuzana Renčová

Jsi u mne, když prší
i když se stmívá,
když usnu pod tvým ramenem.
Ráno jsi vodou, kterou smývám
sen z koutků očí. Jsi i plamenem,

jsi u mne, když vstávám
i když snídám.
Venku na nebi zamženém
jsi zimním sluncem, do něhož se dívám,
i jehlou v mém klubíčku vlněném.

Jsi u mne, i když odcházíš.
A když si češu vlasy,
jsi mým zrcadlem i hřebenem.
Jsi mými šaty, které oblékám si,
jsi procházkou za okny v listí spadeném.

Jsi u mne, když si prstem
kreslím na sklo,
když zamyslím se nad svým notesem,
i když mi očko na punčoše prasklo.
Jsi u mne, i když smutná jsem.

Jsi u mne. Jsi můj vzduch,
jejž stále dýchám,
jsi sval v mém víčku zdviženém,
jsi krev, která v něm tepe zticha.
Jsi ústím krve mé i jejím pramenem.

(Báseň ze sbírky Dvanáct visutých zahrad)

Dětem přejeme příjemné prožití prázdninových měsíců 
a všem ostatním hezkou dovolenou.

     Redakční rada
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obec

Přichází „pololetí“ občanského roku, při-
chází čas první úrody, spousta plodů naší 
práce se zdá být v jakosti dobré, jsou i plo-
dy, které do sklizně pozdní budou potřebo-
vat ještě více péče a jsou zde i pěstitelské 
neúspěchy. V tomto letním vydání našeho 
Zpravodaje bych vám rád popsal nutné pěs-
titelské zásahy.

A) Budovy – objekty
1. Zádruha – technická část budovy, elek-
trorozvody i střecha  jsou v havarijním sta-
vu. Ostatní prostory jsou takřka nevyužíva-
né, provoz je neekonomický. Zastupitelstvo 
obce hledá již několik měsíců řešení. Budo-
va je nabízena k dlouhodobému pronájmu 
nebo prodeji.

2. Sklep pod mlýnem – podzemní prostory 
jsou v podstatě nevyužité, nadzemní prosto-
ry jsou v havarijním stavu, vinařská techno-
logie je nepoužitelná, stejně tak i sudovina. 
Budova je nabízena k dlouhodobému proná-
jmu nebo prodeji.

3. Dům pečovatelské služby – poskytová-
ní pečovatelské služby přechází pod Chari-
tu, Obec zůstává správcem budovy a nájem-
ních vztahů. Registraci provozu, odbornou 
péči a většinu mzdových nákladů si dle nové-
ho sociálního zákona řeší Charita. Budova 
vyžaduje značné investice zejména z důvo-
du zatékání vikýři a okny.

Dobrý a ještě lepší den,  Dolní Bojanovice
 ... prací letní žijící...

4. Zdravotní středisko – zatéká rovná stře-
cha, stav oken i fasády je špatný. Navrho-
vaným řešením by byly značné investice 
z dotačních prostředků.

5. Budova Obecního úřadu – stavba je 
v současné době pozastavena. Rekonstruk-
ce byla započata z vlastních zdrojů a bude 
pokračovat na podzim, po vyřešení financo-
vání.

6. Přestavba bývalé mateřské školy na 
byty – akce za cca 16 mil., dotace 8 mil. 
Do zimy vznikne 15 bytových jednotek pro 
příjmově vymezené skupiny („sociální byty“). 
Obsazení nájemníky bude řešeno na pod-
zim.

7. Starý sál u MŠ – je nezbytná investice do 
střechy a oken. Náklady na provoz předsta-
vují ročně přes 150 tis. Kč, příjmy z proná-
jmu činí asi 20 tis. Kč. Řešením je dlouhodo-
bý pronájem, popř. do budoucna odprodej. 
Uživatelé sálu se budou muset přeskupit: 
sportovci – tělocvična; hudebníci, dětské 
a mládežnické skupiny do nového sálu. Pří-
padní prodejci se budou muset uskromnit ve 
vstupním prostoru Obecního domu.

8. Obecní dům – pro optimální využití bude 
stanoven „jízdní řád“ všech uživatelů, ener-
getické ztráty činí 350 tis. ročně. Nájemní 
podmínky budou nastaveny všem hudeb-
ním souborům. Dětské soubory, Slovácký 
krúžek a ochotníci zde budou „trénovat“ pod 
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patronací Obecního úřadu s předem stano-
venými pravidly. Je nutno dodat, že nový sál 
bude též potřebovat poměrně vysoké inves-
tice do vzduchotechniky a do zatékající rov-
né střechy mezi pohostinstvím a sálem.

9. Pohostinství a vinárna Obecního domu 
– vyžaduje investice do oken a řešení průsa-
ku zvýšené hladiny podzemní vody (souvis-
lost s Prušánkou).

10. Slovácká chalupa – ve spolupráci 
s nadšenými spoluobčany jsme se pustili do 
vnitřních úprav a  vybudování dočasné expo-
zice. Jednou z možností je vybudování stylo-
vého přístřešku a dvora pro historické stroje 
- muzeum „Slovácká chalupa“.

11. Bytovky „Na hrázce“ č. 32 a 62 - s vět-
šími investicemi v nejbližší době  nepočítá-
me.

12. ZUŠ – přízemí, komerční prostory – pro-
vádíme úpravy prostor po bývalé pekárně 
pro zbudování obecní knihovny. 

13. ZŠ a MŠ – budova je po rozsáhlé vnější 
rekonstrukci a je nutné investovat do rekon-
strukce interiéru a vnitřních rozvodů. 

K obecním objektům závěrem: investice 
– opravy, údržby přesahují možnosti obce. 
Dlouhodobě se tato situace projevila nyní, 
kdy většina objektů vyžaduje celkem asi  30 
mil. Kč. Řešením je zvážit, které budovy si 
obec ponechá ve správě a které ne.

B) Inženýrské sítě
1. Kanalizační stoka Jih – tato stavba 
odkanalizuje lokalitu vinných sklepů – Čaga-
nov - Díly pod vinohrady – končí ve Vídeňské 
špici – Na hrázce. Délka kanalizace 1 022 
m, z časového hlediska se jedná o duben až 

červen 2007, hodnota díla je 7,3 mil z toho 
4 mil. dotace. Možnost napojení ke kanali-
zaci ze strany vinařů vznikne až po kolauda-
ci díla, to je v červenci 2007, zastupitelstvo 
obce rozhodovalo o finanční spoluúčas-
ti vinařů na zastupitelstvu 21. června 2007 
(informace jsou zveřejněny v zápisu ze zastu-
pitelstva na úřední desce a webových strán-
kách Obce).

2. Díly pod vinohrady – dílo odkanalizu-
je lokalitu více než 20 stavebních parcel. 
V současné době je připravena dokumen-
tace pro stavební povolení. Zahájení stav-
by předpokládáme v červenci 2007. V tom-
to roce chceme položit všechny inženýrské 
sítě. Předpokládaná hodnota díla je 9,5 
mil. Na zastupitelstvu obce se rozhodova-
lo o částečné finanční spoluúčasti staveb-
níků (informace jsou zveřejněny v zápisu ze 
zastupitelstva na úřední desce a webových 
stránkách Obce).

3. Neoveská ulice – dílo je ve stádiu pří-
pravy projektové dokumentace. Usilujeme 
o položení inženýrských sítí ještě do zimy. 
Hodnota díla 1 – 2 mil. Kč.

4. Řešení kanalizace v ulici Josefovská 
– ve spolupráci s projektantem řešíme mož-
nost odlehčení do ulice Na Hrázce, kde by 
dešťová kanalizace byla přeprojektovaná na 
jednotnou.

5. Odkanalizování a vodovodní řád – jed-
ná se o prodloužení kanalizace a vod. řádu 
ve vinařských uličkách (Višňová a Spodní 
Pustá). Termín závisí na vypořádání majetko-
právních vztahů.

C) Komunikace
- vjezd do obce - Hodonínská ul. - řešíme 

opravu krajnice v délce cca 250 m ve spo-
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lupráci se Správou  a údržbou silnic Hodo-
nín;

- na všech vjezdech do obce budou realizo-
vány opticko-akustické retardéry  –  pásy 
ze zdrsněného asfaltu s bílými zpomalova-
cími pruhy;

- na most přes Prušánku v ul. Dlouhá jsme 
nechali zpracovat statistický posudek. 
Výsledkem je nosnost do 4,2 t! Tuto stav-
bu budeme muset řešit v r. 2008.

D) Rozvoj obce
- V současné době probíhá schvalovací 

řízení změny územního plánu obce, dál 
přepočet zásob chráněného lignitového 
území. Díky změnám v územním plánu se 
obec „zvětší“ asi o 18 ha.

- Pro průmyslovou zónu Záhumenice to 
budou navíc cca 3 hektary. Pozemky zde 
postupně vykupujeme a řešíme. Vždy je 
však nutné, aby si majitelé pozemků uvě-
domili, že zvýšení hodnoty pozemku pro-
běhne až na základě všech změn, které 
vyvolává obec. Obec je investorem zasíťo-
vání! Požadavky při prodeji mají být přimě-
řené... Orná půda v  bonitě je zde oceněna 
na 22,- Kč/m2, Obec nabízí 100,- Kč/m2.

- Pro další rozvoj bydlení chystáme v rám-
ci územního plánu další lokality – Díly 
pod vinohrady 2, Díly pod Kyjovskou ces-
tou, dolní řadovky aj. tak, aby se možnos-
ti výstavby zvýšily ve více lokalitách. Více 
stavebních parcel by ovlivnilo i současnou 
cenu, která je ve srovnání s okolními obce-
mi vysoká.

- Protipovodňová opatření – jsou zpracová-
vány 3 varianty:

 a) suchý poldr Zvolence – údolnice prochází 
horními řadovkami a ul. Hlavní a je zde nebez-
pečí většího povrchového odtoku při větších 
srážkách;

 b) Prušánka – retenční nádrž Rybníčky 
(význam by tato nádrž měla i pro revitalizaci);

 c) revitalizace – pročištění  toku v obci.
- Sběrný a stavební dvůr - výstavba je 

v současné době majetkoprávně připra-
vována v lokalitě podél Prušánky naproti 
ČOV. Po přípravě dokumentace budeme 
žádat dotace z EU.

Vážení spoluobčané, na svém zasedá-
ní zastupitelstvo obce projednalo a dopl-
nilo dne 21. června 2007 strategii rozvoje. 
Rovněž jsou připravovány postupy řešení 
v oblasti zdravotnictví, životního prostředí, 
školství, kultury a sportu. Děkujeme za vaše 
připomínky, které jste nám poskytli vyplně-
ním dotazníku obce. Jeho základní vyhod-
nocení si můžete přečíst v příspěvku tohoto 
Zpravodaje.

Upřímné poděkování patří i našim oběta-
vým spoluobčanům za pomoc při znovuo-
tevření Slovácké chalupy (Ludvík Bílík, Ing. 
Květoslav Bravenec, Růžena Bušková, Růže-
na Kašíková, Václav Lekavý, Josef Opavský, 
Josef Pospíšil, Jaroslava Štětková, Anežka 
Turková, Marie Vymyslická, a další).

Prázdniny a čas dovolených se kvapem 
blíží. Naberme sil fyzických i duševních pro 
druhé „pololetí“, pro práci a službu, kte-
rá není zúročena vždy jen v hmotných stat-
cích...

Starosta obce
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V uplynulém měsíci proběhl výzkum spokojenosti občanů, který byl určen ke zmapování 
situace v obci a pro stanovení problémových oblastí občanského života. Tím vedení obce 
získalo cenný materiál, který ukazuje na bolavá místa, jež je z vašeho pohledu potřeba nutně 
řešit. Děkujeme všem, kteří využili možnosti a předložili nám konstruktivní  připomínky. 

(Tyto dotazníky nebyly určeny k anonymnímu osočování spoluobčanů a na případné 
urážky nebyl brán zřetel.) 

Hodnocení dotazníku
Dotazník vyplnilo a odevzdalo celkem 186 občanů (to je cca 10 % občanů Dolních Boja-

novic starších 18 let), z toho 71 mužů, 103 žen a 12 občanů neoznačilo své pohlaví. Průměr-
ný věk všech odpovídajících je 44,1 let. Nejmladší osobou, která na dotazník odpověděla, 
je 15-ti letá dívka. 

Věková struktura odpovídajících:

do 30 let 36 osob 

31-40 let 49 osob

41-50 let 33 osob

51-60 let 30 osob

61 a více 29 osob

neurčilo věk 9 osob

Vzdělání:

základní 23 osob 

vyučen 54 osob

vyučen s maturitou 14 osob

střední s maturitou 67 osob

vysokoškolské 18 osob

neurčilo vzdělání 10 osob

Výsledky vyhodnocení dotazníků Odpověd.
občanů

Nejčetnější 
známka

Průměrná 
známka

1. Základní škola Dolní Bojanovice
Jste spokojen(-a) s úrovní výuky?                      
Jste spokojen(-a) s komunikací školy s rodiči?  

 
149
147

 
4
3

 
3,4
2,9

2. Mateřská škola Dolní Bojanovice
Jste spokojen(-a) s náplní činnosti?                   
Jste spokojen(-a) s komunikací školy s rodiči? 

 
133
133

 
2
3

 
2,5
2,5

3. Základní umělecká škola Dolní Bojanovice
Jste spokojen(-a) s úrovní výuky?                     
Jste spokojen(-a) s komunikací školy s rodiči? 

 
142
136

 
3
3

 
2,3
2,5

Dotazníky na spokojenost občanů
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4. Zdravotnictví
Jste spokojen(-a) s čin. praktického lékaře?     
Jste spokojen(-a) s činností dětského lékaře?    
Jste spokojen(-a) s činností zubního lékaře?     
Jste spokojen(-a) s čin. gynekolog. lékaře?
Jste spokojen(-a) s činností lékárny?                 

 
170
157
159
124
179

 
2
4
2
3
1

 
2,6
3,5
2,7
3,3
1,3

5. Obecní úřad
Jste spokojen(-a) s činností obecního úřadu?    
Jste spokojen(-a) s řešením bytové oblasti?      
Jste spokojen(-a) s investiční činností?             
Jste spokojen(-a) s podporou org. a spolků?     
Jste spokojen(-a) s ochranou životního prostředí 
– řešení odpadního hospodářství?
Jste spokojen(-a) s podporou podnikání?          
Jste spokojen(-a) s bezpečností a pořádkem?    
Jste spokojen(-a) s řešením sociální oblasti?    

 
174
167
162
169
164

164
169
165

 
2
2
2
3
2

3
2
2

 
2,2
2,7
2,7
2,6
2,4

2,8
2,5
2,3

6. Turistika
Jste spokojen(-a) s propagací obce v rámci 
cestovního ruchu?

 

167

 

2

 

2,7

7. Sport
Jste spokojen(-a) se sportovní činností v obci? 

 
163

 
2

 
2,3

8. Kultura
Jste spokojen(-a) s kulturním děním v obci?     

 
173

 
1

 
1,8

Pro přehledné vyhodnocení dotazníku slouží níže uvedený graf. Ten využívá nejčetnější 
(nejčastěji obdržené) známky k tomu, aby ukázal, které oblasti občanského života spada-
jí do které problémové kategorie. Je z něj patrné, že nejvíce tíží naše občany školství spolu 
s činností dětského lékaře, shodně od vás obdrželi čtyřku. Vzdělávací instituce, jako ZŠ, MŠ 
a ZUŠ by se měly zamyslet nad zlepšením komunikace s rodiči, protože tato je od občanů 
vnímána pouze jako „dobrá“. Z obecních záležitostí vychází jako nejhůře vnímaná podpora 
spolků a podnikání, ostatní aktivity jsou ohodnoceny dvojkou. Nejlépe pak u občanů obstála 
činnost lékárny a kulturní dění v obci.   

Dotazníky kromě těchto obecných závěrů přinesly i spoustu konkrétních připomínek 
a dotazů. Není v silách Zpravodaje zveřejnit je v tomto čísle. Vybrané připomínky (ty nejčas-
těji se opakující, případně ty nejzajímavější) budou po dopracování postupně zveřejňovány 
na webových stránkách Obce a na úřední desce Obecního úřadu včetně reakcí odpověd-
ných osob. K některým částem dotazníku se vrátíme i v příštím čísle Zpravodaje.
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Letošní jaro bylo nezvyklé. Teploty se vyšplhaly často až ke 30 stupňům. Srážkově bylo 
pod normál. Dlouho očekávaný déšť se spustil až 21. června 2007 a trval asi 2 hodiny.  
Srážky činily 54 mm. Několik sklepů bylo zaplaveno, zasahovat museli hasiči. Voda zaplavila 
i pole a způsobila škody na zemědělských plodinách. Silný vítr zapříčinil polehnutí kukuřice 
a obilovin. Druhý den, to je v pátek 22. června 2007, se vyskytla v podvečer druhá bouře, 
která nebyla již tak ničivá. Napršelo celkem 68 mm. 

Ničivé přívalové srážky se přehnaly nejen přes celou Moravu, ale zasáhly i Rakousko 
a Slovensko.

R.R.

P O Č A S Í

R.R.
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ZASTUPITELSTVO  OBCE  SCHVÁLILO: 
Majetkoprávní vztahy
- Odkoupení pozemků v lokalitě Záhu-

menice od vlastníků pozemků (uvedeni 
v zápise) za cenu 100,- Kč za 1 m2 a za 
cenu 32,- Kč (týká se pouze pozemku 
p.č. PK 2695/2).

- Směnnou smlouvu mezi Obcí Dolní 
Bojanovice (p.č. 1737 o výměře 237 m2) 
a Ladislavem Červenkou, Dolní Bojanovi-
ce, Josefovská 18 (p.č. 2111/2 o výměře 
275 m2).

- Odkoupení pozemků p.č. 1495/155 
o výměře 1668 m2 a p.č. 4036/1 o výmě-
ře 180 m2 za celkovou cenu 80.000,- Kč 
od pana RNDr. Milana Mikuše, Meziříčská 
1650, Rožnov pod Radhoštěm.

- Prodej obecního pozemku p.č. 4001/23 
o výměře 1065 m2 firmě RENOVA, sta-
vební a obchodní spol. s r.o., ul. Polní 27, 
Hodonín za cenu 150,- Kč za 1 m2.

- Prodej pozemků p.č. 1495/199 a p.č. 
1495/200 manželům Vaňkovým, Cacar-
dov 45, Dolní Bojanovice na stavbu dvoj-
garáže. Výměra jednoho pozemku je 
23 m2. Cena činí 100,- Kč za 1 m2 + popla-
tek za vyhotovení geom. plánu + poplatek 
za vypracování smlouvy. Podmínka: vysta-
vění garáží do dvou let.

- Prodej pozemků p.č. 1495/197 a p.č. 
1495/198 panu Karlu Tychlerovi, Sado-
vá 509, Dolní Bojanovice na stavbu dvoj-
garáže. Výměra jednoho pozemku je 23 
m2. Cena činí 100,- Kč za 1 m2 + poplatek 
za vyhotovení geom. plánu + poplatek za 
vypracování smlouvy. Podmínka: vystavě-
ní garáží do dvou let.

JMP, a.s. – smlouva Díly pod vinohra-
dy, Neoveská ul. - uzavření smlouvy 

Zasedání Zastupitelstva obce dne 19. 4. 2007

č. 30/Ho/2007 (zabezpečení plynofikace 
31 RD Díly pod vinohrady) a smlouvy č. 29/
Ho/2007 (zabezpečení plynofikace 10 RD 
Neoveská) s firmou JMP Net s.r.o., Plyná-
renská 499/1, Brno. Firma uhradí dohodnu-
tý podíl ve výši 44 % z pořizovací ceny (bližší 
informace viz zápis).  

Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2007.

Inventarizace roku 2006.

Výsledek hospodářské činnosti lesy za 
rok činí zisk ve výši 151.924,45 Kč. Peněžní 
prostředky budou ponechány na účtu číslo 
932 00 (Nerozdělený zisk).

Odpis pohledávky po zemřelé paní Růženě 
Kostrhunové ve výši 2.946,- Kč.

Příspěvky organizacím
- Příspěvek na činnost ve výši 10.000,- Kč 

- Tenisový klub Dolní Bojanovice.
- Příspěvek na činnost ve výši 175.000,- Kč 

Orel Jednota Dolní Bojanovice.
- Příspěvek na činnost ve výši 100.000,- 

Kč (záloha) - Tělovýchovná  jednota. 
Možnost navýšení po dodání podrobných 
dokladů o hospodaření, nutno doložit 
přehled o výši členských příspěvků.

- Příspěvek na činnost ve výši 50.000,- Kč 
- Hokejbal Dolní Bojanovice.

- Finanční příspěvek ve výši 60.000,- Kč 
- Nemocnici TGM Hodonín na obměnu 
nemocničních lůžek.

Fond rozvoje bydlení - zrušení účtu fondu 
rozvoje bydlení u peněžního ústavu KB a.s. 
a získané prostředky (úroky) budou použity 
na dostavbu 15 bytových jednotek MŠ.
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Investiční výstavba
- Změna územního plánu související 

s pozemkem pana Hokinky (rozloha 1,8 ha 
u hájenky).

- Změnu územního plánu pro možnost vybu-
dování protipovodňové retenční nádrže.

ZŠ a MŠ
- Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Dolní 

Bojanovice (viz zápis).
- Převést do rezervního fondu ZŠ a MŠ Dol-

ní Bojanovice zisk ve výši výsledku hospo-
daření 10.967,04 Kč.

Vinařské hospodářství
- Návrh paní místostarostky: Zájemci o pro-

nájem obecních vinných sklepů musí před-
ložit podnikatelský záměr. Řešení bodu 
vinařství se odkládá na další zasedání 
zastupitelstva obce.

- Pověření rady obce k jednání s panem Ing. 
Pastorkem, Templářské sklepy, Čejkovice 
za účelem stanovení nové výše nájmu.

Pronájmy - navýšení poplatků za proná-
jem prostranství prodejcům (vč. hlášení) 
o 100 %, to je na 200,- Kč/místo/den.

Dům s pečovatelskou službou - uzavření 
smlouvy s Oblastní Charitou Hodonín o zajiš-
tění provozu DPS s platností od 1. 6. 2007.

ZASTUPITELSTVO  OBCE  NESCHVÁLILO:
- Žádost manželů Klučákových, Josefovská 

604, Dolní Bojanovice, o odprodej části 
pozemku (72 m2) p.č. 630.

ZASTUPITELSTVO OBCE  BERE  NA  VĚDOMÍ:
Majetkoprávní vztahy
- Pan Marek Krša, Vídeňská 111, Dolní Boja-

novice, ruší žádost na odkoupení pozem-
ku v průmyslové zóně Rybníčky. 

- Jednání o odkupu rodinného domu od 
pana Josefa Tomáštíka, Za Humny 296, 
Dolní Bojanovice. Bude projednáno na 
příštím zasedání zastupitelstva.

Příspěvky 
- Příspěvky na činnost organizacím do 

50.000,- Kč schválené radou obce.
- Grant „Dětské hřiště - lokalita řadovky“ - 

MND a.s. Hodonín.

Ostatní informace
- Informace o investiční výstavbě.
- Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Dolní Bojanovi-

ce.
- Informace týkající se ZŠ a MŠ Dolní Boja-

novice.
- Informace o pronájmu obecního sálu, 

Obecního domu a Zádruhy.
- Informace o výši nájmů v těchto objek-

tech.
- Veřejný průzkum.
- Informace o webových stránkách obce.
- Zakoupení nové opony a uzavření smlouvy 

o dílo s panem Vlastimírem Krejčím, Zla-
tá Hora 1361, Slavkov u Brna. Cena opo-
ny činí 108.349,50 Kč a bude hrazena 
z pojistného.

- Nákup nové techniky do kanceláří OÚ.
- Připomínky občanů.
- Dar od pana Hokinky na změnu územního 

plánu ve výši 50.000,- Kč.
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Z důvodu platnosti zákona č. 101/2000 
Sb., O ochraně osobních údajů v platném 
znění byla přijata některá opatření a to:

• Hudební blahopřání: K výročím a naro-
zeninám (osobám od 60 let a starším) již 
nebude automaticky odehráno obecním 
rozhlasem hudební blahopřání. Hudební 
blahopřání bude hráno pouze na výslov-
né přání jubilanta nebo na přání jeho 
rodiny (pro tuto příležitost bude nutné 
písemně potvrdit příslušný formulář na 
Obci). 

• Informace ve Zpravodaji: V každém čís-
le Zpravodaje zveřejňujeme údaje o svat-
bách a o narozených dětech. V minulos-
ti se vyskytlo několik stížností, kdy údaje 
nebyly zveřejněny, případně byly zveřej-
něny bez souhlasu příslušných osob. Pro-
to bude snoubencům v případě svatby na 
obci předložen formulář pro získání sou-
hlasu se zveřejněním údajů. U narozených 
dětí žádáme rodiče, aby nejpozději do 
3 týdnů od narození dítěte přišel jeden 
z rodičů na Obecní úřad podepsat formu-
lář pro zveřejnění údajů ve Zpravodaji.

Další informace:
• Obecní úřad oznamuje, že došlo ke změ-

ně ve vydávání prázdných pytlů na tří-
děný odpad. Prázdné pytle na odpad vám 
budou vydány přímo při svozu tříděného 
odpadu (za odevzdané pytle obdržíte stej-
ný počet prázdných pytlů). V případě nu-
tonosti lze pytle na odpad vyzvednout na 
Obecním úřadě v týdnu, kdy probíhá svoz 
odpadu. Dále žádáme, aby modré pytle 
s papírem byly plněny do maximální váhy 
15 kg. Děkujeme za pochopení.

Informace z Obecního úřadu

• Žádáme občany, aby na skládku Obec-
ního úřadu vyváželi pouze stavební suť 
a hlínu. Skládka je otevřena vždy ve středu 
od 13.00 hod. do 16.00 hod. a v sobotu 
od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

• Do konce letošního roku proběhne výmě-
na řidičských průkazů vydaných od 1. 7. 
1964 do 31. 12. 1993, protože dnem 
31. 12. 2007 končí jejich platnost. 
Výměna je osvobozena od správního 
poplatku. Výměnu provádí Městský úřad 
Hodonín (Národní třída)!

• Letos došlo ke změně termínů konání akcí 
Zahrávání hodů (26. 8. 2007) a Zarážá-
ní hory (2. 9. 2007). 

• Upozorňujeme občany, že v obci není 
povoleno dlouhodobě parkovat náklad-
ní vozidla. Prostor pro parkování kamio-
nů a autobusů lze dohodnout v prostorách 
akciové společnosti Kratina. Obecní úřad 
bude pořizovat fotky parkujících vozidel 
a situace bude s majiteli vozidel řešena.

• Ve spolupráci s Obecním úřadem Dolní 
Bojanovice si vás členové muzejního spol-
ku dovolují pozvat na prohlídku znovuote-
vřené Slovácké chalupy. Expozice bude 
otevřena každou neděli od 15.30 d 18.00 
hod. Po telefonické dohodě lze sjednat 
individuální prohlídku (tel. 607 679 901). 
Členové muzejního spolku děkují všem 
příznivcům za věnované i zapůjčené expo-
náty a za veškerou pomoc při znovuote-
vření. Jen díky nim se krása krojů, práce 
a zručnost našich předků může zacho-
vat pro další generace. Po celkové rekon-
strukci bude možno ukázat našim dětem 
a příštím generacím život v dobových sta-
veních. Srdečně děkují a nashledanou se 
těší členové muzejního spolku.
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Zpravodaj Obecního úřadu by měl informo-
vat o dění v obci. Neměl by být jen o obča-
nech, ale i pro občany a od občanů. Proto 
bychom byli rádi, kdybyste se na jeho podo-
bě podíleli i vy. Uvítáme jakoukoli připomín-
ku k formě i obsahu obecního Zpravodaje. 
Podělte se s námi o vaše nápady, vzpomínky 
pamětníků nebo zajímavé fotografie. Ocení-
me zejména veškeré informace o dění v obci 
dříve i dnes, náměty na rozhovor nebo i na 
celý článek. Pokuste se i vy něco udělat pro 
svou obec.

Příspěvky je možno předávat průběžně 
v jakékoliv podobě (třeba i psané rukou) buď 
přímo na Obecním úřadě,  nebo je můžete 
zasílat jako počítačový text na e-mailovou 
adresu obce:

kultura@dolnibojanovice.cz
I když hlavní pozornost je ve Zpravoda-

ji věnována především Dolním Bojanovicím,  
redakce uvítá i další zajímavé materiály týka-
jící se okolních obcí. Vždyť vzájemné vaz-
by obcí na Hodonínsku trvají mnohdy celá 

INFORMACE PRO VŠECHNY, KTEŘÍ CHTĚJÍ PŘISPÍVAT DO ZPRAVODAJE OBECNÍHO ÚŘADU

staletí a spojuje je zajímavá historie i sou-
časnost. Za každou rozumnou připomínku 
a za vaši pomoc při utváření Zpravodaje pře-
dem děkujeme. Jen upozorňujeme, že pří-
spěvky mohou být redakčně upravovány 
a kráceny.

Ještě připomínáme, že Zpravodaj je doru-
čován členy obecního zastupitelstva do kaž-
dé rodiny zdarma. V případě, že vám výtisk 
nebyl doručen, můžete si jej vyzvednout 
na Obecním úřadě. Pro zajímavost dodá-
váme, že Zpravodaj našeho Obecního úřa-
du se také zasílá na různé instituce přede-
psané zákonem, všem okolním obecním 
úřadům, redakcím regionálního tisku, Čes-
kému rozhlasu Brno a mnoha dalším příz-
nivcům naší obce. Pokud chtějí někteří naši 
občané zaslat výtisk svým nejbližším příbuz-
ným, mohou si jej vyzvednout. (Cena jedno-
ho výtisku činí v průměru 18,- Kč a v někte-
rých okolních obcích si je občané finančně 
hradí).

R.R.

Podobně jako většina veřejných institucí 
má i naše obec své internetové stránky, kte-
ré najdete na www.dolnibojanovice.cz. Od 
poloviny měsíce března 2007 probíhá pra-
videlná aktualizace těchto stránek. Prvním 
krokem bylo doplnění textové části, následo-
vala změna designu a grafické úpravy. Strán-
ky jsou stále obměňovány, postupně jsou 
opravovány původní články a jsou doplňová-
ny nové textové i obrazové informace. 

Nejvíce kladných ohlasů jsme zaznamena-
li při zavedení rubriky Aktuální informace – 
Denní hlášení výběr. V této části pravidelně 

I  n  t  e  r  n  e  t
zveřejňujeme vybraná denní hlášení. Další 
odkazy, které vzbudily kladnou odezvu, jsou 
rubrika Sportu (zveřejnění výsledků spor-
tovních utkání) a rubrika Kultury – Hudba 
(naleznete zde odkazy na naše domácí sou-
bory). V této souvislosti bychom uvítali spolu-
práci ze strany sportovců a hudebníků. Rádi 
zveřejníme informace o jejich aktuální i plá-
nované činnosti. Upozorňujeme i na rubriky 
Zajímavé odkazy, kde naleznete odkazy na 
spoustu zajímavých webů (například pokud 
hledáte PSČ, zákony v aktuálním znění, 
chcete nahlédnou do katastru nemovitostí 
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a podobně) a Inzerce, kde můžete bezplat-
ně zveřejnit svou nabídku a poptávku.

Do budoucna plánujeme na webových 
stránkách zveřejnit text, který již vyšel v tiš-
těné podobě a to „Orientační průvodce obcí“ 
v českém, německém i anglickém jazyce. 
Připravujeme i přehled osobností Dolních 
Bojanovic a další novinky. 

Pravidelní návštěvníci si jistě se zájmem 
přečtou příspěvky v Knize návštěv. Touto 
cestou bychom chtěli upozornit, že anonym-
ní urážky a vulgární příspěvky budou smazá-
ny. Naopak každá konstruktivní připomínka 
je využívána pro další zlepšování prezenta-
ce obce.

Tímto vyzýváme občany, máte-li zájem 
o zpracování informací (foto + text) o význam-

ných osobnostech naší obce nebo máte-li 
konstruktivní návrhy na doplnění některých 
textů na webu, uvítáme vaši pomoc. 

Firmám a živnostníkům v naší obci nabízí-
me možnost základní prezentace jejich pod-
nikání v rubrice Firmy a podnikatelé. Stačí 
pouze poskytnout údaje o firmě, aby kaž-
dý návštěvník internetových stránek Obce 
získal prvotní kontakt a základní informaci 
o předmětu podnikání (možnost zveřejnění 
fotky).

Veškeré informace mohou případní zájem-
ci poskytnout na 

e-mail: kultura@dolnibojanovice.cz

R.R.

Přinášíme vám následující informace, 
které jsou nezbytné při zařizování církevní-
ho pohřbu. V případě uvážení lze tyto služ-
by zajistit i jiným způsobem.

Doporučený postup při úmrtí příbuzného 
nebo osoby blízké:
1. Člen rodiny požádá kostelníka o zvonění 

umíráčkem (tato služba není prováděna 
na základě telefonického hovoru).

2. Člen rodiny sjedná s knězem termín 
pohřbu. 

3. Ihned po sjednání termínu pohřbu nahlásí 
člen rodiny na Obecním úřadě číslo hrobu, 
do kterého bude nebožtík uložen. Pokud 
nemá pozůstalý hrob, bude mu místo 
a číslo hrobu přiděleno. Hrob je nutné 
připravit!

4. Člen rodiny zajistí vytisknutí parte.
5. Člen rodiny předá na pokladně Obecního 

úřadu tři výtisky parte a zaplatí příslušný 
poplatek za kopání hrobu. Poplatek činí 
1.500,- Kč. 

Informace pro církevní pohřeb
6. Obecní úřad zajistí pro pozůstalého vyko-

pání hrobu, ozvučení obřadů na hřbitově, 
vyvěšení parte na smuteční desce a na 
hřbitově a smuteční pozvání občanů na 
pohřeb v místním rozhlase.

7. Člen rodiny k pohřbu zajistí pojízdný vozík 
nebo nosítka na rakev.

8. Člen rodiny si u kostelníka dohodne služ-
by varhaníka, zpěvaček, kněze a minist-
rantů. 

9. Dále si člen rodiny zajistí:
- 6 osob pro nesení nosítek s rakví, nebo 

4 osoby, pokud je rakev vezena
- 2 osoby na nesení lamp (po boku rakve) 

– lampy je nutno po obřadu vrátit
- 4 osoby pro uložení rakve do hrobu
- čtení epištoly při mši (není nutné)
- poděkování účastníkům pohřbu (toto 

poděkování může přečíst i kněz), příp. 
stručné zhodnocení života zemřelého, 
které se přečte v kostele (nebo na hřbito-
vě, po dohodě s knězem).
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Důležitá telefonní čísla:
Farní úřad . . . . . . . . . . . . . . . 518 372 131 
O. Petr Karas - mobil  . . . . .  603 994 972
Josef Bohůn, 
č.p. 313 - kostelník . . . . . . . . 518 372 768
Stanislav Ištvánek, 
č.p. 758 - kostelník . . . . . . . . 518 372 043 
Obecní úřad . . . . . . . . . . . . . 518 372 225
Tiskárna Lelka – tisk parte . .  518 372 127
Pohřební služby Pieta 
Hodonín . . . . . . . . . . . . . . .  518 353 594
Pohřební služba Filipovič, 
Kyjov . . . . . . . . . . . . . . . . . .  518 612 235

za j ímavos t i
V naší obci působí celá řada firem. Někte-

ří z nás v nich pracují, jiní chodí každoden-
ně kolem. Vnímáme je jako samozřejmost. 
Málokdo si uvědomuje, že přítomnost firem 
v obci má širší souvislosti. Nejedná se jenom 
o zvyšování zaměstnanosti v obci nebo 
o podporu infrastruktury obce. Firmy přispí-
vají přímo i nepřímo do obecního rozpočtu, 
zvyšují kvalifikaci svých pracovníků, v rámci 
obce navzájem spolupracují a tím nepřímo 
dávají práci dalším živnostníkům nebo firem-
ním zaměstnancům. Velkým dílem přispívají 
i k reprezentaci obce a k její propagaci. 

Nakolik jsou tyto firmy úspěšné a nakolik 
se jim daří zviditelnit sebe a potažmo i Dol-
ní Bojanovice, se můžete přesvědčit v tomto 
a v několika následujících číslech Zpra-
vodaje, kde budou představeny některé 
z významných firem v naší obci. 

Dnes Vám formou rozhovoru připomínáme 
firmu Tonstudio Jaromír Rajchman.  

Jak jsi se dostal k oboru, ve kterém prá-
vě podnikáš? Kdo měl na Tebe největší 
vliv?

Je to dědictví po otci, on byl v podstatě 
první, kdo se zvukařením v Dolních Bojano-
vicích zabýval. Když jsem skončil ZŠ, nacho-
mítl jsem se k řemeslu, právě díky otci, při 
nacvičování představení „Cesta zarúbaná“. 
Bylo to někdy v roce 1976. Tehdy se použí-
vala jen primitivní aparatura. Díky těmto mým 
prvním zkušenostem jsem začal pomáhat při 

Upozornění: 

Během měsíce června a července 

proběhne kontrola nájemních smluv 

na hrobová místa. Nájemníkům hro-

bových míst, u kterých nejsou doře-

šeny smluvní vztahy, budou zaslány 

pozvánky, aby bylo možné uzavřít 

smlouvy na nové nájmy.

Lucie Bílá a Jaromír Rajchman (koncert skupiny
Arakain, Eden Praha)
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zkouškách beagbeatové kapaly PROVIZO-
RIUM a u této kapely jsem jako zvukař zůstal 
až do jejího rozpadu. V té době se začína-
la výrazněji prosazovat dechová hudba Boja-
né a tehdejší kapelník Stanislav Bílek mě 
pozval, abych ozvučil několik jejich koncer-
tů. Toto pozvání se protáhlo téměř na 20 let 
intenzivní spolupráce, s nimi jsem se dostal 
i do světa. Za první našetřené peníze z kon-
certů Bojanů jsem si pořídil kazeťák AIWA 
(dvojče). Postupně jsem se prostřednictvím 
kapely Bojané a jejich zřizovatele - JZD Pru-
šánky, dostal i k ozvučování cimbálových 
muzik a jiných akcí (např. dožínky apod.) 
v Prušánkách a okolí.

Pak přišel převrat a muzikanti začali hod-
ně jezdit po světě. Chtěli kazety, a tak jsem 
se dostal i k nahrávání. První nahrávka, „na 
kšeft“ byla pro cimbálovou muziku Šohaj 
z Prušánek, která jako jedna z prvních pod-
nikala a jezdila na Západ. Nahrávku jsme 
natáčeli s Františkem Šimkem v obřadní síni 
na radnici v Prušánkách na kazeťáku AIWA. 
František vzal z domu bedny od gramofonu 
a v těchto primitivních podmínkách jsme toči-
li. Kazety jsme rozmnožovali také na AIWĚ – 
takže to šlo opravdu pomalu. V noci jsme se 
ženou vstávali, abychom vyměnili v kazeťáku 
kazetu.

Do kdy to byl jen koníček a kdy Tě 
tento obor začal živit?

Natáčelo se pořád víc a víc. Využívali jsme 
hlavně Kulturní dům v Hodoníně (díky výbor-
né spolupráci se Stanislavem Pěnčíkem). 
Natáčeli se především cimbálové muziky 
a dechové hudby.

V té době jsem byl zaměstnaný jako mis-
tr v elektro dílně v MND, ale situace začína-
la být neúnosná. V pět hodin jsme vstávali 
do práce, po práci natáčení, spát jsme cho-
dili po půlnoci. Takto jsme to i s Františkem 
Šimkem vydrželi asi rok. Pak jsme se v roce 

1994 rozhodli, že do toho půjdeme. Nebylo 
to lehké rozhodnutí, protože nastávala kritic-
ká doba pro kapely, které hodně krachova-
ly. Ale naše zapálení zvítězilo. Upravili jsem 
suterén našeho domu a tady jsme natáčeli 
až do roku 2005. 

Co Tě na práci nejvíce baví?
Samotná podstata věci. Práce s lidmi, 

muzika. Vlastně můžu říct, že koníček se stal 
mým povoláním. Toto povolání se totiž musí 
dělat s nadšením, nejen pro peníze. 

Co Tě nebaví?
Administrativa.

Co považuješ za svůj největší 
úspěch?

Největší úspěch pro mě je, že funguje 
dobře vybavené studio, že mám možnost se 
setkávat s významnými osobnostmi. Mohu 
točit různé žánry.

Mým úspěchem je i naše pracovní vytížení, 
např. jeden z uplynulých víkendů (zajištění 
ozvučení):
20. 4. EDEN Praha, koncert ARAKAIN 
s Lucií Bílou, Alešem Brichtou a Plzeňskou 
filharmonií.
21. 4. Symfonický orchestr Brno, koncert 
v Brně na Petrově
23. 4. Janáčkovo divadlo Brno – HRA-
DIŠŤAN, Brněnská filharmonie, JUMPING 
DRUMS 

Před měsícem jsme s Brněnskou filhar-
monií natáčeli hudbu k válečnému filmu pro 
britskou televizi CHANNEL 4. Už dříve jsme 
s Brněnskou filharmonií natáčeli symfonické 
podklady pro kapelu MANOWAR.

Jak ses dostal k natáčení 
CHANNEL 4? Kdo Tě doporučil? 

Natáčí u nás své nahrávky Brněnská filhar-
monie, takže díky nim.
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Co se Ti zatím nepodařilo 
(neuskutečněný sen)?   

Na to se těžko odpovídá. Všechno potře-
buje svůj čas. Investoval jsem do studia 
a teď zbývá investovat do nových aparatur. 
Technika jde stále dopředu. Rád bych kvalit-
ně ozvučil další velké koncerty a festivaly.

Se kterými osobnostmi 
jsi již spolupracoval?

Za ta léta, co se v této branži pohybuji, 
jsem měl možnost pracovat snad se všemi 
osobnostmi české hudební scény počínaje 
bojanovskými muzikanty a kapelami, přes 
osobnosti jako je v dechovce Vlado Kumpán, 
který u nás točí své desky, z oblasti cimbálo-
vých muzik bych rád vzpomněl BROLN s Jin-
dřichem Hovorkou, Martina Hrbáče, Lubo-
še a Dušana Holých, přes kapely NONAME, 
CHINASKI, BUTY, FLERET, ARAKAIN..., 
z osobností je to Lucie Bílá, Petr Bende, 
Petr Kotvald až po koncert hvězd v pražské 
Lucerně s Karlem Gottem, Helenou Von-
dráčkovou...

      
S kým se Ti dosud nejlíp 
spolupracovalo?

Obecně se dá říct, že většina hvězd jsou 
profesionálové a vyžadují profesionální pří-
stup i od nás. Každý, kdo u nás natáčí, ví, 
že společně tvoříme tým a pro dobrý výsle-
dek je důležitá vzájemná spolupráce. Větši-
na akcí byla úspěšná a v mnoha případech 
se z nás stávají přátelé.

V roce 2005 jsi zprovoznil nové 
nahrávací studio, můžeš nám ho 
v krátkosti představit? 

Jsou zde v podstatě dvě samostatná pra-
coviště - dvě nahrávací studia a dvě režie. 
Studio 1 pojme až 100 hudebníků, druhé 
slouží především pro menší hudební těle-
sa nebo pro dokončování nahrávek (play-

back, míchání apod.). Dál je zde grafické 
studio a prodejna ozvučovací techniky a CD 
a kazet. Zbylou část tvoří kanceláře a odde-
chové prostory.

Jakým způsobem propagujete 
své výrobky a služby (jak se o Vás 
dozví potenciální zákazníci)?

Reklamou jsou samotné nahrávky. Nové 
klienty získávám převážně na doporučení 
spokojených zákazníků. Většina hudebních 
skupin (i ze zahraničí) sledují výsledky naší 
práce a pokud je nahrávka kvalitní, tak mají 
zájem natáčet v našem studiu a pokud jsou 
spokojení, tak nás doporučí dalším.

Jaký podíl zákazníků tvoří cizinci?
Loni jsme přivítali asi 8 těles, ale jejich 

počet se rok od roku zvyšuje.

Jak to s cizinci řešíš jazykově? 
Tady cítím trochu handicap, musíme se 

ještě učit. Většina z nás ve studiu se domluví 
německy, s angličtinou je to horší, ale je to 
na dobré cestě - zahájili jsme ve firmě kurz 
angličtiny.

Jak se cizincům líbí 
v Dolních Bojanovicích? 

Naše obec se jim líbí. Mám takovou vzpo-
mínku, když se poprvé ozvala kapela z Fran-
cie, která zvažovala natáčení v našem studiu, 
cítil jsem trošku z jejich strany nedůvěru, tak 
jsem je pozval na návštěvu. Jakmile poprvé 
uviděli studio, byli okamžitě rozhodnuti, že 
přijedou. Navíc se jim líbila obec, penzion, 
nabídka s občerstvením a samozřejmě i vin-
né sklepy.

V čem vidíš nedostatky obce?
Ještě máme co dohánět. Zejména v nabíd-

ce stravování i dalších služeb. Je tady spous-
ta překážek, zejména jazyková pohoto-
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vost není dostačující. Cizinec si rád připlatí 
za kvalitní službu. Naopak velmi citliví jsou, 
pokud je chce někdo ošidit. To nesou vel-
mi těžce.

Další problém v D.B. vidím v tom, že naše 
obec se chlubí vinařstvím. Ale když mi sem  
přijede kapela a potřebuji „upíchnout“ do 
sklepa třeba 30 lidí, tak je pomalu není kam 
pozvat. Velmi bych uvítal spolupráci bojanov-
ských vinařů. Není k dispozici víno označené 
vinětou, dobré jídlo, kvalitní posezení. V té-
to oblasti nám chybí profesionalita. Je mi líto 
vozit cizince za vínem do okolních vesnic!

Jak Tvé aktivity podporuje obec 
(občané)?

Při výstavbě studia mi obec vyšla vstříc při 
vyřizování potřebné dokumentace i při napo-
jení na inženýrské sítě. Co se týká občanů, 
mám jen kladné ohlasy. Několikrát se mi už 
stalo, že lidem přijela návštěva, a tak mě 
požádali o prohlídku studia. Cítím, že obča-
né jsou hrdí na to, že se mají v obci čím poch-
lubit a to mě těší.

Co můžeš nabídnout řadovým 
občanům naší vesnice?

V prodejně je možno si zakoupit zvukové 
nosiče (CD, kazety) z naší produkce a kva-
litní ozvučovací techniku (sluchátka, mikro-
fony apod.).

Jinak ale po dohodě běžně provádíme 
i exkurze škol (např. už se zde byla podívat 
ZŠ z Týnce nad Sázavou, Znojmo....). Žáci si 
mohou vyzkoušet nahrávání z režie i ze stu-
dia.

Co tým lidí, se kterými pracuješ?
Tohle není práce pro každého. Neexistu-

je žádná pevná pracovní doba. Nejvíc práce 
je v sobotu, v neděli a ve svátky. Navíc, jsme 
malý kolektiv. Já mám štěstí, mám kolem 
sebe tým kvalifikovaných spolupracovníků, 

na které se mohu 100% spolehnout. V minu-
losti jsem se musel již s několika lidmi po 
vzájemné dohodě rozloučit. 

Můžeš nám prozradit nějakou 
historku ze zákulisí?

Neustále se kolem mě něco děje. Např. při 
koncertě ARAKAINu jsem se setkal s Lucií 
Bílou, která mě velice překvapila. V záku-
lisí to byla velice tichá, klidná, pohodová 
osůbka. Když se chystala vyjít na pódium 
před burácející diváky, naklonila se ke mně 
a pošeptala: „Já mám úplně strach,“ ale jak-
mile vyšla na pódium, změnila se v dračici. 

Nebo minulý týden jsme s Jurou Pavlicou 
dokončovali nahrávku Hradišťanu (Chvění) 
s velkým orchestrem. Natáčení se protáhlo 
do noci, na jídlo nebyl čas. Když jsme skon-
čili, nemělo už cenu, aby jel Jura domů. Byla 
noc, všechny restaurace zavřené. A byli 
jsme všichni tak hladní... Tak jsem šel domů, 
vzal jsem dvě proložky vajec, nějakou klo-
básu, zeleninu a pečivo, které jsem našel 
a v kuchyňce ve studiu jsem udělal večeři 
pro všechny - plný hrnec smaženice. Spo-
lečně jsme se pak najedli a Pavlica chlebem 
vytřel hrnec tak, že nemusel jít ani do myč-
ky. 

Jak Tě podporuje rodina?
Začátky byly těžké. Studio jsem měl doma, 

neustále se u nás pohybovala spousta cizích 
lidí. Doma jsem se setkal s velkým pocho-
pením. Později, v době stavby nového stu-
dia, jsem rovněž cítil podporu, manželka mi 
pomáhala s účetnictvím a všestranně pomá-
hají i děti.

Kdo to po Tobě všechno převezme?
Doufám, že moje děti. Syn Filip je už samo-

statný zvukař, nyní nastupuje studium zvu-
kařiny na JAMU. Syn David se taky rychle 
učí, nedávno sám ozvučil přehlídku Taneční 
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mládí. A dcera Blanka se chystá na studium 
ekonomické školy, takže by se mohla časem 
postarat o ekonomiku firmy. 

Kdy naposledy jsi byl na dovolené?
Tak to je trochu problém. V době dovo-

lených je v podstatě nejvíc práce (festivaly, 
koncerty...) Ale přesto se snažím každý rok 
si alespoň týden odpočinout. Déle než týden 
to většinou nejde... ale snad bude lépe (a kdo 
by se mnou taky víc jak týden vydržel).

Co plánuješ do budoucna?
Mimo nákupu nové techniky a dalšího roz-

voje studia ještě dokončení prostor za studi-
em. Rád bych zde vybudoval zónu pro odpo-
činek našich klientů.

Děkujeme za příjemný rozhovor a pře-
jeme celému kolektivu nahrávacího stu-
dia hodně úspěchů nejen pracovních, 
ale i osobních. 

R.R.

Hvězdná obloha fascinovala lidi již odedáv-
na. Dodnes je zdrojem tichého úžasu i serióz-
ního vědeckého výzkumu. Pokud 
vás toto téma alespoň trochu 
zajímá, nebo chcete „být 
v obraze“, můžete 
použít tohoto prů-
vodce, kte-
rý vám může 
posloužit jako 
jednoduchá 
příručka - 
spíše však 
pro zábavu 
a inspiraci. 

Z á k l a d -
ní pomůckou 
každého pozo-
rovatele je dale-
kohled (lovecké 
či sportovní triedry 
nebo kukátka), ale i pou-
hým okem lze žasnout. Stačí 
vybrat jasný večer, pokud možno bez 
svitu Měsíce, který prakticky vše ostatní na 

Malý průvodce noční oblohou – červenec až září

obloze přezáří. A pak už jen vyjít někam z dosa-
hu pouličních lamp. Dnes se seznámíme s tím, 

co lze vidět na letošní noční oblo-
ze v průběhu následujících 

měsíců – července, 
srpna a září. Pro 

čtenáře s přístu-
pem na inter-

net podo-
týkám, že 
a k t u á l n í 
informace 
lze získat 
např. na 
stránkách 
www.ast -

ro.cz v odka-
zu „úkazy na 

obloze“.
S o u h v ě z d í , 

která jsou ve stej-
nou noční dobu viditel-

ná, se v důsledku pohybu 
Země kolem Slunce v průběhu roku 

mění. Níže uvedená mapka přibližně ukazuje let-
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ní souhvězdí, jak je můžeme pozorovat v srpnu po 
setmění. Pro červenec nebo září je potřeba ji nato-
čit trochu jinak. Není přitom nutné znát všechna 
souhvězdí, stačí si zapamatovat jen ty nejvýraz-
nější, ostatní lze dohledat podle mapky.

K hlavním letním souhvězdím patří Labuť, Lyra 
a Orel. Jejich nejjasnější hvězdy (Deneb v Labuti, 
Vega v Lyře a Altair v Orlu) tvoří tzv. letní trojúhel-
ník, který nám slouží pro orientaci (viz mapka). 
K výrazným souhvězdím, tentokráte už viditelných 
po celý rok (v ČR nikdy nezapadají pod obzor), 
patří ještě Malý a Velký vůz. Ve skutečnosti je ale 
Velký vůz jen nejjasnější část mnohem rozlehlejší-
ho souhvězdí - Velké medvědice. Také Kasiopeu, 
která se nachází na severovýchodě, určitě nalez-
neme snadno. Tvoří výrazné písmeno W. 

Mléčná dráha, což je nespočetné množství 
hvězd naší Galaxie, které se nám promítají na 
oblohu, je nejlépe viditelná právě v létě. Její stříb-
řitý pás se táhne od severu k jihu a pohled na ni za 
tmavé bezměsíčné noci je opravdu úchvatný.

Hvězdy svoji vzájemnou polohu vůči sobě prak-
ticky nemění. Jinak je tomu už s planetami, kte-
ré pomalu po obloze putují. Planety jsou jasnější 
a poznáme je také podle toho, že „neblikají“.  
Naproti tomu hvězdy, zvláště pak ty nízko nad 
obzorem, díky nestálé zemské atmosféře „blika-
jí“. Z planet Sluneční soustavy jsou pouhým okem 
viditelné pouze Merkur, Venuše, Mars, Jupiter 
a Saturn. Zaměřím se na nejvýraznější z nich: 
• Venuši – nelze si ji s ničím splést. Intenzivně září 

na červencové večerní obloze ihned po západu 
slunce. Postupně však stále blíže obzoru a na 
počátku srpna nám z oblohy zmizí. Venuše je 
Slunci blíže než Země, proto se od něj z naše-
ho pohledu příliš nevzdaluje. Lze ji vidět vždy 
za soumraku nebo při svítání. Odtud pochází její 
označení Večernice/Jitřenka.  

• Mars – vychází v tomto období až v druhé polo-
vině noci – pokud se po půlnoci podíváme 
k východu, uvidíme Mars jako jasnou silně 
načervenalou „hvězdu“.

• Jupiter – největší planeta sluneční soustavy, je 
také velmi jasná a uvidíte ji nedaleko výrazného 
souhvězdí Štíra (viz mapka). V červenci svítí ve 
večerních hodinách na jihu, v srpnu a září spíše 
na jihozápadě a zapadá k půlnoci. Pokud dispo-
nujete jakýmkoli dalekohledem, určitě si Jupiter 
prohlédněte – kolem malého kotoučku uvidíte 
až 4 jeho nejjasnější měsíce, které svoji polohu 
v průběhu několika hodin mění. Byly objeveny 
Galileo Galileem už kolem roku 1610.

• Saturn – už tak výrazný není, přesto patří k těm 
jasnějším „hvězdám“. Na spatření jeho slav-
ných prstenců potřebujeme silnější dalekohled.

 Kromě planet můžeme pozorovat také Měsíc, na 
kterém i malým dalekohledem uvidíme spoustu 
podrobností. Měsíc je však nejvhodnější pozo-
rovat tehdy, když je osvětlená jen jeho část (tj. 
v první nebo poslední čtvrti).

Z významných letních astronomických událos-
tí nesmíme zapomenout na meteorický roj Per-
seid, který je nejaktivnější mezi 10. a 12. srp-
nem. Meteor, lidově „padající hvězdu“, můžeme 
na obloze spatřit každou noc hned několi-
krát. Ve skutečnosti však nejde o hvězdy, ale 
o malé zrníčka meziplanetární hmoty, které 
se při pádu do zemské atmosféry při rychlos-
ti desítek kilometrů za sekundu rozžhaví a shoří. 
V době činnosti meteorických rojů je však jejich 
počet vyšší. Letošní rok je pro toto pozorování pří-
znivý. 

Takže přeji hezké počasí a nerušený výhled…
Mgr. Jiří Frolec

Dolní Bojanovice 19

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Pod-
luží, jehož členem je i naše obec, vznikl 
v roce 1999. Zakládajícími členy byly obce 
břeclavského okresu. V roce 2002 po rozší-
ření o hodonínské obce došlo k přejmenová-
ní svazku na Region Podluží. 

Svazek byl založen ke sdružení sil a pro-
středků při prosazování záměrů, které svým 
rozsahem a významem přesahují jednotlivé 
obce. Sídlem svazku se stala budova MěÚ 
Lanžhot. Předmětem činnosti je zejmé-
na propagace svazku obcí a jeho zájmové-
ho území, koordinace významných investič-
ních akcí, koordinace územních plánů obcí 
a územní plánování v regionálním měřítku, 
společný postup při dosahování ekologické 
stability v území, sjednocování zájmů a čin-
ností místních samospráv a společný vliv 
na výkon státní správy, všeobecná ochra-
na životního prostředí v zájmovém území. 
Více o předmětu činnosti  je uvedeno ve 

R e g i o n  P o d l u ž í
stanovách svazku, které jsou k nahlédnutí 
na webových stránkách www.podluzi.cz, 
záložka Region, Dokumenty. 

Subjekty, se kterými pravidelně spolu-
pracujeme: Region Slovácko, Sdružení pro 
cestovní ruch z Uherského Hradiště (www.
slovacko.cz), Biosférická rezervace Dolní 
Morava (www.dolnimorava.org), Mikrore-
gion Hodonínsko (www.hodonisko.info), 
Neos v.o.s, Lasty info. Mezi další příležitost-
né spolupracovníky patří Nadace Partnerství 
- Greenways, Salon Vín ČR, FOS ČR, Čes-
ký rozhlas Brno, informační centra v okolí 
a zahraniční partneři. 

Pokud máte zájem o více informací 
nebo jste jen docela prostě zvědaví, prosím 
navštivte naše – vaše webové stránky www.
podluzi.cz. 

Martina Kaufová

zák ladn í  ško la
SOUTĚŽ § 11/55. Dodržujme zákony

Dne 27. března 2007 se v tělocvičně 
Základní školy v Dolních Bojanovicích usku-
tečnil 1. ročník soutěže „§11/55. Dodržuje-
me zákony“. Číslo 11/55 znamená, že je 
za pět minut dvanáct – nejvyšší čas začít 
dodržovat zákony. Soutěž je o zákonech, 
předpisech a vyhláškách, o jejich tvorbě 
a dodržování. Představuje zákony jako běž-
nou součást našeho života, jako něco, co 
neslouží k našemu omezování, ale naopak 
nám pomáhá v každodenním životě a slouží 
k tomu, aby naše společnost řádně fungo-
vala.

Čtyři družstva z 8. a 9. tříd musela zvlád-
nout 5 náročných úkolů, v nichž šlo nejen 
o teoretické znalosti ústavy a zákonů, ale 
také o schopnost sestavit během krátké 
chvíle smysluplný projev určený k předne-
su na veřejnosti. Nechyběla ani dovednostní 
soutěž, která prověřila týmového ducha sou-
těžních skupin. Poslední kolo soutěže mělo 
upozornit na nelehký úkol při odhadu věku 
mladých lidí, kteří nakupují tabákové výrob-
ky. Odborná porota, která bedlivě sledo-
vala a hodnotila výkony všech soutěžících, 
neměla vůbec snadný úkol. Členové všech 
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družstev byli velmi dobře připraveni. Zvítězilo 
zelené družstvo zástupců 9. B, kteří budou 
naši školu reprezentovat v oblastním kole ve 
Strážnici.

Díky všem, kteří se podíleli na přípravě 
a realizaci celé soutěže a těšíme se, že příš-
tí ročník bude ještě velkolepější a za přítom-
nosti širší veřejnosti.

Mgr. Ivana Vaculíková

Noc s  Andersenem
Noc s Andersenem byl název další akce, 

která se uskutečnila na naší škole, a to 
30. března 2007. Účastnilo se jí 105 dětí 
(1. až 6. třída) a 11 dospělých. Byl pro ně při-
praven lákavý  program. Děti mohly vystřiho-
vat pohádkovou postavu, tvořit „pohádkov-
ník“, luštit tajenku po získání indicií, chatovat, 
vyprávět si o spisovateli H. CH. Andersenovi 
v knihovně a mimo jiné i tančit a zpívat. Mys-
lím, že o nová přátelství tu nebyla nouze a že 
všichni byli spokojeni. Svědčil o tom přede-
vším spokojený a zářivý, i když trochu unave-
ný úsměv dětí. 

Mgr. Aneta Ištvánková

Veselé Velikonoce
Akce „Veselé Velikonoce“ proběhla 

31. března 2007 na Základní škole v Dol-
ních Bojanovicích. V prostorách I. stupně 
vystoupili se svým krátkým pásmem žáci 
1. třídy pod vedením Mgr. Ludmily Klubuso-
vé a Mgr. Blanky Jarošové. Neméně působi-
vé bylo vystoupení hudební skupiny „Šroti“, 
jejichž rádcem je Mgr. Vítězslav Navrátil.

Nechyběly známé stánky - dílny s bohatou 
nabídkou rukodělných prací, výstava žákov-
ských výtvorů a krámek s různým prostírá-
ním a taškami.

Odměnou nám všem byla spokojenost 
z dobře stráveného odpoledne.

Mgr. Aneta Ištvánková

Výtvarná soutěž
Naše škola se zapojila do výtvarné sou-

těže „Život na dolním toku Moravy“. Soutěžili 
žáci 1. stupně ZŠ v tématech Zvyky a tradice 
a Krajinné a přírodní bohatství.

Díla hodnotila odborná komise uměl-
ců. Za odměnu se žáci zúčastnili řemeslné 
a výtvarné dílny v areálu národopisných slav-
ností v Tvrdonicích. Měli možnost si prohléd-
nout vystavená díla této soutěže. Vyzkoušeli 
si práci s keramickou hlínou, malování okolní 
přírody a podobně. Také se seznámili s tra-
dičními technikami jako je např. drátkování, 
vyškrabování vajíček, malování podlužác-
kých ornamentů atd. 

Akci pořádal region Podluží, dobrovol-
ný svazek obcí a obec Brodské ve dnech 
22. – 25. května  2007.

Vladimíra Pavková
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V tomto školním roce jsme na přání některých 
rodičů i dětí změnili místo konání školy v přírodě. 
13. března vyrazilo 5 dospělých a 50 dětí z 3. až 
5. tříd směrem Beskydy na rekreační středisko JESI 
– Dolní Bečva. 

Program byl motivován filmem „Dobyvatelé ztra-
cené archy“. Součástí pobytu byl také pěší výlet do 

Ve školním roce 2006/2007 má naše škola 51 žáků v 9. ročníku. Tak jako každoročně je čekalo rozhodnu-
tí, pro kterou střední školu a pro který studijní nebo učební obor se rozhodnou. Zdá se, že mnoho žáků a jejich 
rodičů se rozhodlo pro nejlehčí cestu – vybralo si školy, na kterých se nekonají přijímací zkoušky s jistotou, 
že se děti na tyto školy dostanou.

Z jednapadesáti žáků se letos na studijní obory hlásilo 41 žáků, 10 žáků na obory učební. V prvním kole 
přijímacího řízení nebyli přijati 3 žáci na studijní obor, z nichž dva jsou již přijati na jinou střední školu a třetí-
ho žáka čeká další kolo přijímacího řízení. Nejvíc přihlášek bylo podáno na studijní obory obchodní akademie 
a ekonomické lyceum, z učebních oborů to je obor kadeřnice. Tři žáci budou studovat na konzervatoři. Jeden 
žák 5. ročníku byl přijat na osmileté gymnázium.

Budoucím studentům přeji, co nejvíce studijních úspěchů a jejich rodičům, co nejméně starostí se svými 
studujícími potomky.

Š K O L A   V   P Ř Í R O D Ě
Rožnova pod Radhoštěm, na Pustevny, na Radhošť 
a k soše Radegasta. Zajímavá byla i návštěva dílny 
na výrobu svíček, kde se děti seznámily s postupem 
výroby.

Byla to příjemně prožitá škola v přírodě s hezkými 
zážitky a vzpomínkami.

Vedoucí pobytu Marta Jašková

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKU NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH

RNDr. Marie Zálešáková, výchovný poradce
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ŠKOL A  Z  DRUHÉ  S TR ANY

Na základě současné kampaně vůči škole 
si dovoluji napsat pár připomínek ze strany 
pedagogů dolnobojanovické školy.

Množí se petiční akce a také otevřená i 
skrytá kritika školy. Nejčastěji slyšíme kriti-
ku na „špatnou úroveň školy“. Chci Vám při-
pomenout, že „škola“ neznamená jen vede-
ní školy, ale i VŠECHNY pedagogy a správní 
zaměstnance. Na konkrétní výtky chci rea-
govat později. Ježíš řekl: „Kdo je bez viny, 
hoď první kamenem!“ Každá věc má dvě 
strany. Nejen pedagogové mají povinnosti 
vůči dětem a rodičům, ale rovněž rodiče mají 
své povinnosti vůči škole a dětem. Chci Vás 
krátce seznámit s Vašimi povinnostmi, které 
Vám – rodičům - přisoudili žáci 6. A v rámci 
projektu „Moje škola“:
Povinnosti rodičů:
- dohlíží na školní docházku svých dětí
- odpovídají za výchovu, zdraví a hygienu 

svých dětí
- dohlíží na to, aby žáci chodili do školy sluš-

ně oblečeni
- dohlíží na domácí přípravu dětí
- opakují s dětmi těžké učivo
- chodí pravidelně na třídní schůzky
- naučí své děti slušnému chování

Pokud právě Vy patříte k těmto vzorným 
rodičům, přijďte a řešme společně konkrét-
ní problémy. Pokud ale patříte mezi ty, kteří 
mají v plnění svých povinností vůči škole urči-
té mezery, či na naší škole své děti nemáte, 
nekritizujte, prosím, naši práci!

Nelíbí se mi, jakým způsobem se na veřej-
ném zasedání zastupitelstva obce přetřása-
la otázka nekvalitní přípravy dětí na SŠ. Je 
zajímavé, že nikdo nepoukázal na to, že drti-
vá většina SŠ přijímá v dnešní době praktic-
ky kohokoliv, aniž by zkoumala, zda na to 

žáci mají či ne. Je proto logické, že žáci ZŠ 
s průměrnými až podprůměrnými studijními 
výsledky mají na dříve výběrové SŠ problé-
my! Mj. byla zmiňována výuka cizích jazy-
ků. Dovolím si k této otázce malý komentář. 
Jeden příklad za všechny – moji žáci mají 
za úkol zvládnout cca. 30-40 slovíček za 
2 měsíce – na SŠ toto množství musí zvlád-
nout do týdne. Pokud žáci nejsou zvyklí se 
každodenně a pořádně učit – ano, mají na 
SŠ problémy! Učitel cizího jazyka (ani žádný 
jiný) však není kouzelník, který bez jakékoliv 
námahy naleje slovíčka a gramatické jevy do 
hlaviček dětí! Pokud po nás požadujete, aby 
Vaše dítě zvládlo základ cizího jazyka, musí-
te u svých dětí dohlédnout na:
- každodenní UČENÍ slovíček
- precizní přípravu na každou hodinu cizího 

jazyka
- vzorné plnění domácích úkolů a projektů
- Vaši pravidelnou konzultaci s vyučujícím
Teprve pak se může dostavit zlepšení!

Dále se Vám nelíbí, že učitelé naší školy 
nemají autoritu. Kdo však na tom nese vel-
ký díl viny? Je škoda, že je protizákonné 
použít při výuce či o přestávkách diktafon 
nebo skrytou kameru. Mnozí z Vás – rodičů 
a prarodičů - by zčervenali studem, pokud 
byste viděli a slyšeli, jak se některé bojanov-
ské děti chovají a jak drze a vulgárně mlu-
ví! I největší výrostek Vašich časů by zbledl 
závistí. A to už nemluvím o tom, že se naše 
děti již mohou rovnat s městskými, když bez 
ostychu odhazují odpadky všude, kam se 
jim zachce. Smutné je, že pedagog v dneš-
ní době nemá v tomhle směru prakticky žád-
nou pravomoc zasáhnout!

Dále jsme na zastupitelstvu z úst nespoko-
jených rodičů slyšeli, že učitelé (tzn. všichni 

Dolní Bojanovice 23

učitelé) na naší škole jsou nekvalitní a nekva-
lifikovaní. Pominu-li, že drtivá většina kanto-
rů je plně aprobovaná, kdo je oprávněn sou-
dit naši „kvalifikovanost“? Rodiče, kteří ani 
nemají u nás děti? Kdo z Vás pravidelně nav-
štěvuje akce pořádané školou, kdo jakým-
koliv dárkem či pozorností přispívá na nej-
různější akce, které pořádáme pro Vaše 
děti? Zajímáte se vůbec o to, co se na naší 
škole děje? Akcí, soutěží a projektů, kte-
ré pro Vaše děti pořádáme, je rok od roku 
více, na mnohé jste si už zvykli a berete je 
za samozřejmost. Zapojujeme se stále více 
do nových a nových projektů, které učitele 
stojí mnoho času, elánu i starostí a odmě-
nou nám jsou jen spokojené úsměvy dětí, 
jak tomu bylo např. při Noci s Andersenem. 
Při této akci se 11 učitelů staralo a připravilo 
lákavý program pro 105 dětí. Zkusili jste si 

už něco podobného? Víte, co vše obnáší mít 
zodpovědnost za 105 cizích dětí a věnovat 
jim celý svůj volný víkend (pominu-li hodiny 
příprav)? Ano, jsou rodiče, kteří nám čas od 
času poděkují za všechno, co pro jejich děti 
navíc děláme a připravujeme. Je ale škoda, 
že je přehlušil hlouček stále nespokojených 
a hlasitých kritiků.

Prosba na závěr:
Zkuste se  zamyslet nad tím, jak můžete 

naší škole (a potažmo i svým dětem) pomoci 
a nehledejte jen lacinou a nekonkrétní kriti-
ku! Pokud máme dobře vykonávat naši práci, 
nesmíte nám házet klacky pod nohy! Buďme 
k sobě upřímní a hledejme společně řešení 
konkrétních a aktuálních problémů... 

Mgr. Ivana Vaculíková

ZUŠ  Do ln í  Bo janov ice
V krajských kolech dosáhli žáci naší školy 
těchto výsledků:
• Krajské kolo v komorní hře  v Brně 21. 3. 

2007, žesťové nástroje
 1. místo s postupem – trubkové trio – Vít 

Bílek, Jiří Salajka, Jiří Bařina (řeď. Štěpán 
Esterka)

• Krajské kolo v komorní hře v Blansku 
20. 3. 2007, dřevěné nástroje

 3. místo  - klarinetové trio – Matěj Ištvá-
nek, Ondřej Šeďa, Barbora Prčíková (uč. 
Jan Zikmund)

• Krajské kolo dechových souborů Veselí 
nad Moravou 22. 3. 2007 

 3. místo – dechový soubor ZUŠ (uč. Mgr. 
Stanislav Esterka)

 Čestné uznání za individuální výkon – 
Tomáš Topenčík I. trubka, Barbora Miku-
lášková – Es klarinet

• Krajská soutěžní přehlídka pěveckých 
sborů v Brně 27. 4. 2007

 Zlaté pásmo - Dětský sbor ZUŠ (BcA. 
Lucie Škrháková)

• Ústřední kolo soutěže v komorní hře Vyso-
ké Mýto 13. – 14. 4. 2007 

 3. místo – trubkové trio – Vít Bílek, Jiří 
Salajka, Jiří Bařina (řeď. Štěpán Esterka)

Vítězové Okresního kola v kategorii klari-
netové duo – Jiří Bílek a Barbora Mikuláško-
vá se nemohli ze zdravotních důvodů zúčast-
nit dalších soutěží.
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Veřejný absolventský koncert I. a II. stup-
ně se konal 11. května 2007 v sále ZUŠ. 
Vystoupili tito absolventi:
Martina Pazderková – hoboj 
 (uč. Jan Zikmund)
Monika Šiffelová – hoboj
 (uč. Jan Zikmund)
Barbora Mikulášková – klarinet 
 (uč. Jan Zikmund)
Kateřina Rebendová – kytara 
 (uč. Tomáš Červenka)
Petr Hájek – kytara 
 (uč. Tomáš Červenka)
Markéta Adamová – klavír 
 (uč. Marie Havránková)
Marie Šimáková – klavír 
 (uč. Mgr. Světlana Přibilová)

12.  května 2007 reprezentoval náš dětský 
dechový soubor na přehlídce dechových 
hudeb ZUŠ v Prostějově.
17.  května 2007 proběhly přijímací talento-

vé zkoušky do hudebních oborů, tanečního 
oboru a výtvarného oboru.

Dodatečně gratulujeme žákyni 
Dominice Hromkové - ZUŠ Dolní Boja-
novice (HN, klavír, sbor) a ZUŠ Hodonín 
(sólový zpěv) – k přijetí na Konzervatoř do 
Bratislavy. Celkem z naší školy bylo při-
jato 5 žáků na konzervatoře (podrobné 
informace byly uvedeny v minulém čísle 
Zpravodaje).

Závěrečné vystoupení hudebního a taneč-
ního oboru se uskutečnilo v Obecním domě 
22. června 2007 za účasti široké veřejnos-
ti. Lze s potěšením konstatovat, že výkony 
žáků se rok od roku zvyšují.

Slavnostní zahájení školního roku 
2007/2008  začne v pondělí 3. září 2007 
ve 14 hodin v sále ZUŠ.

Absolventi ZUŠ v Dolních Bojanovicích
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Gratulujeme žákům za úspěšnou repre-
zentaci naší školy a děkujeme všem učite-
lům za pedagogické výsledky. 

Zvláštní poděkování patří také učitel-
kám výtvarného oboru Bronislavě Halašové 
(Doležalové) a  Mgr. Kristině Škrobákové za 
instalaci prací žáků na Velikonoční výstavě 
a učitelům tanečního oboru Mgr. Zlatoslavě 
Beňové a Vladimíru Mrkvičkovi za přehlídku 
tanečních oborů „Taneční mládí ZUŠ regio-
nu“.

ředitelství ZUŠ a výbor SRPDŠ

Na návrh odboru školství Jihomoravského kraje pře-
dal starosta města Hodonína MUDr. Lubor Šimeček 
řediteli Základní umělecké školy Dolní Bojanovice panu 
Štěpánu Esterkovi ke Dni učitelů poděkování za dlou-
holetou a úspěšnou pedagogickou činnost. Předávání 
se účastnili představitelé odboru školství a starostové 
obcí. K poděkování se připojujeme, gratulujeme a pře-
jeme spoustu dalších úspěchů v práci.

R.R.

Dechová hudba Liduška, která vznikla při Základní 
umělecké škole v Dolních Bojanovicích, oslaví v letoš-
ním roce 15 let svého trvání. V roce 1995 vyhrála 
celostátní soutěž ZUŠ v Kolíně a toto prvenství obhá-
jila i o tři roky později. Kapelníkem je Ondřej Novák. 
V dechovém souboru je již pět let stálé obsazení. Čle-
ny souboru jsou muzikanti z Dolních Bojanovic, Mutě-
nic, Čejkovic a Josefova. V roce 2002 natočila své 
první CD s názvem „To vínečko milované“. V roce 
2004 získala titul absolutního vítěze v krajském kole 
ZUŠ ve Veselí nad Moravou a později zvítězila v celo-
státním kole této soutěže v Litvínově. Druhé CD vyšlo 
v únoru 2006 pod názvem „Liduška sama ...“. Kapela 
hraje nejen na hodech, plesích a svatbách, ale také 
koncertuje v Německu, Francii, Holandsku, Rakous-
ku a Slovensku. Do další činnosti jim přejeme mno-
ho úspěchů. 

Dne 17. června 2007 se uskutečnil koncert decho-
vé hudby Liduška v Dolních Bojanovicích, jako hosté 
vystoupili žákovský dechový soubor ZUŠ Dolní Boja-
novice pod vedením Mgr. Stanislava Esterky a decho-
vý soubor Kamarádi z Mutěnic pod vedením Pavla 
Skočíka.

R.R

LIDUŠKA
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Nedílnou součástí kulturní-
ho dění v naší obci je decho-
vá hudba Šohajka. Mnozí 
tomu nebudou věřit, ale je to 
už celé čtvrtstoletí, co tato 
kapela vznikla. Celých 25 let 
rozdává posluchačům radost 
ať už krásnými slováckými 
písničkami a melodiemi, či 
melodiemi z oblasti taneční, 
vážné a duchovní hudby. 

Podnět ke vzniku dal 
současný kapelník Vojtěch 
Ducháček, který spolu se 
svou manželkou Jožinou 
a Miroslavem Komosným 
jsou posledními aktivními 
členy, kteří ji v červnu roku 
1982 zakládali.

Od založení se v kapele 
vystřídala již spousta muzi-
kantů i zpěváků. Šohajka 
spolupracovala s dirigen-
ty Karlem Bohůnem a vel-
mi známým Milošem Mach-

ŠOHA JK A JUBILE JNÍ

kem. Pod jeho taktovkou 
získala v roce 1987 prv-
ní místo v celostátní soutěži 
„O zlatou křídlovku“ v Čes-
kých Budějovicích a zařadila 
se tak mezi nejlepší decho-
vé hudby v České republi-
ce. Vítězství v této prestižní 
soutěži bylo dobrým startem 
pro další činnost této rela-
tivně mladé kapely. Postup-
ně natáčela zvukové nosiče, 
spolupracovala s Českoslo-
venským rozhlasem a tele-
vizí. Zúčastnila se úspěšně 
mnoha zahraničních vystou-
pení v Rakousku, Německu, 
Švýcarsku, Francii, Španěl-
sku, Itálii, Maďarsku, Pol-
sku, Belgii, Holandsku, Dán-
sku a Švédsku.

V současné době kape-
la vystupuje v koncertních 
a komponovaných pořadech, 
převážně však hraje k tan-

ci a poslechu. Více než dva-
cetiletou tradici mají vánoč-
ní koncerty. Své nahrávky 
má Šohajka na 12 samo-
statných CD a kazetách, na 
řadě dalších se svými písnič-
kami podílí a své skladby má 
nahrány i na DVD.

Za skladbu „Slyšíš jak zvo-
ní“ obdržela kapela a její 
sólistka Jožina Ducháčková 
od hudebního vydavatelství 
EDIT Zlatou a později Plati-
novou desku. Kapela byla 
nominována na cenu „Čes-
ké Gramy 1996“, v anketách 
Slovácké dechovky obsazu-
je pravidelně přední místa 
a v letech 1998 - 99 a 2002 
- 03 se Šohajka stala jed-
nou z nejúspěšnějších kapel 
dechovkové hitparády Čes-
kého rozhlasu Praha.

DH Šohajka

K 25. výročí založení 
dechové hudby Šohajka 

se připravuje 

JUBILEJNÍ KONCERT, 
který se bude konat 

v sobotu 1. září 2007 
na Malém hřišti 

v Dolních Bojanovicích 
a v případě nepříznivého 

počasí v sále Obecního domu. 
V programu vystoupí 

také spřátelená švýcarská 
kapela „Karel Petrig a jeho 
muzikanti“ a další hosté. 
Všichni jste na koncert 
co nejsrdečněji zváni.
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spor t
Kara t e     

Informace o karate na stránkách Zpra-
vodaje se staly díky několika bojanovským 
členům klubu ŠIN-MU Hodonín už téměř 
tradicí. Nejspíš i díky tomu, že se pro repre-
zentaci obce, svého mateřského klubu 
i sebe samotných dokáží naši zástupci doce-
la slušně „poprat“.

Veronika Ištvánková byla nejen za své 
domácí, ale zejména pak za své zahraniční 
výsledky dne 24. 3. 2007 na Plese sportov-
ců oceněna titulem „Nejúspěšnější sporto-
vec města Hodonína za rok 2006“ v junior-
ské kategorii.

Dorostenec Samuel Kubina získal na Mis-
trovství ČR karate stylu GOJU-RYU 21. 4. 
2007 v Brně mistrovský titul v kategorii spor-
tovního zápasu (kumite) ve váze + 45kg. Ze 
stejné soutěže přivezl zlato také Martin Išt-
vánek, tentokrát z kategorie kumite junioři 
- 65kg. Veronika Ištvánková získala do své 
sbírky stříbro. Klub i díky těmto úspěchům 
obsadil celkově 2. místo z celkem 13-ti 
zúčastněných oddílů.

Další velkou soutěží bylo 42. mistrovství 
Evropy v karate všech stylů. Proběhlo v Bra-
tislavě ve dnech 4. – 6. 5. 2007. Veronika 
Ištvánková zde startovala s týmem v kategorii 
kata, tým – ženy. Nejspíš díky téměř domá-
címu prostředí byla děvčata hodně přemo-
tivována a dosáhla tak opět „pouze“ na 
4. místo. Snad se jim někdy tuto zakletou hra-
nici podaří prolomit směrem k vytouženým 
medailím. Zasloužila by si to. Doufejme, že 
se jim to už příští rok podaří.   

Stanislav Ištvánek

Veronika Ištvánková (Ples sportovců v Hodoníně)

Martin Ištvánek a Samuel Kubina
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Ve čtvrtek 10. 5. 2007 se 
v Lužicích konalo první přá-
telské utkání našich nejmen-
ších fotbalistů – „přípravky“, 
s fotbalisty z Lužic. 

Naše přípravka je rozdě-
lena na mladší a starší část 
a každá část hrála své samo-
statné utkání. Hrací doba je 
2 x 25 min. Mladší příprav-
ka velmi překvapivě vyhrála 
v poměru 4:1. Starší příprav-
ka hrála s fotbalisty o dva 
roky staršími, což se proje-
vilo i na výsledku - prohrála 
7:0, ale kluci podali maxi-
mální výkony.

Spousta rodičů využila 
příležitosti a přijela fandit, 
čímž vytvořili dětem skvělou 
atmosféru. Další přátelská 
utkání jsou již naplánována. 
Kluci se spolu musí sehrát, 
protože od podzimu zahájí 
svou vlastní soutěž.

Závěrem zveme všechny 
kluky ve věku od 5 do 10 let, 
kteří mají zájem hrát fotbal, 
tréninky jsou každé úterý 
a čtvrtek od 17.00 do 18.30 
hod. 

Trenéři

Přátelské 
utkání 
„přípravky“

Starší část „přípravky“

Mladší část „přípravky“
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Na začátku našeho snažení 
byla parta holek, kterým se zalí-
bila hra - florbal. S touto hrou nás 
seznámil již pan učitel Mgr. Vlasti-
mil Jansa. Potom jsme se rozešly 
na střední školy a tím pro nás hra 
dočasně skončila. Asi v polovině 
měsíce dubna letošního roku jsme 
ale začaly znovu trénovat. 

V organizaci Orel zaujímá flor-
bal jednu z nejvyšších příček mezi 
sportovními aktivitami. V sobo-
tu 12. května 2007 jsme společ-
ně uspořádali turnaj pro dívky - 
dorostenky. Zahrály jsme si proti 
mužstvům Brno-Bohunice a Bos-
kovice. 

Turnaj zahájil svým duchovním 
povzbuzením o. Pavel, následova-
lo několik slov o fair play v podá-
ní starosty Orla – Jendy Salajky. 
Pak se nám představili rozhodčí 
Kája Krátký a Míša Veselý. Násle-
dovala velmi zajímavá a napínavá 
hra. Po odehrání posledního zápa-
su byli vyhlášení vítězové a předá-
ny sladké odměny všem zúčast-
něným. Všechny jsme si výborně 
zahrály a zjistily, v čem se ještě 
musíme zlepšit.

Tento turnaj byl takový „odra-
zový můstek“. I nadále se tomu-
to sportu chceme věnovat. Tímto 
bych ráda pozvala všechna děv-
čata od 12 let, která mají zájem 
o tento sport. Příjďte mezi nás!  

                                             
 Monika Jakubčíková

FLORBAL 
D O R O S T E N K Y

Hokejbal – starší žáci – Snippers Dolní Bojanovice

Asi ani nevíte, že se v naší obci několik kluků zabývá spor-
tem zvaný hokejbal. Co to vlastně hokejbal je? Je to hra 
(původem československá), jejíž pravidla vychází z ledního 
hokeje. Hráčská výzbroj a výstroj je téměř stejná. Na roz-
díl od hokeje se však nehraje na ledě, ale na suchém povr-
chu hřiště. Místo bruslí a puku se hraje ve sportovní obuvi, 
s plastovým míčkem. Jenom hokejka je stejná jako u hokeje. 
Výhodou této hry je hlavně to, že není tak finančně náročná 
jako hokej, proto ji může hrát téměř každý. 

Družstvo starších žáků pod vedením Davida Vymyslického 
slaví v letošním roce velký úspěch. Získali 1. místo v Jihomo-
ravském kraji. Zaručili si tak účast na semifinálovém turnaji 
Mistrovství ČR v hokejbale v Ústí nad Labem. 
Složení družstva: 
- Brankář č. 1 Filip Prčík (Josefov), kterého vystřídal Petr 

Ujčík  (Dolní Bojanovice).
- Brankář č. 2 Kryštof Prčík (Josefov).
- Hráči: Michal Filípek, Drahomír Tomáštík, Milan Mrkva, 

Dominik Robek, Tomáš Veselský, Jan Kotlařík, Šimon 
Bača, Martin Bača (Dolní Bojanovice) Vladimír Smolen 
(Hodonín), Tomáš Zimák (Hodonín), Jaroslav Abrahám 
(Uherské Hradiště), Jáchym Prčík (Josefov), Adam Horký 
(Josefov).

- Vedoucím družstva je Roman Stašek.



Zpravodaj30

Díky úspěchu v krajské soutěži se družstvo od pátku 
18. května do neděle 20. května 2007 zúčastnilo i semifi-
nálového turnaje Mistrovství ČR starších žáků v hokejbale, 
kde se  utkalo se soupeři SK Jihlava, SD Ďáblové Praha, 
HBC Vsetín a HC Kert Park Praha. I když proti těmto silným 
týmům naši sportovci ve vzájemných zápasech moc štěstí 
neměli, přivezli si s sebou cenné zkušenosti a někteří i vel-
ké modřiny. Hlavně ale náleží celému týmu obdiv za to, že to 
dotáhl tak daleko.

Chtěli bychom touto cestou velmi poděkovat sponzorům, 
kteří finančně podpořili cestu družstva na utkání do Ústí nad 
Labem. Jsou to: Tiskárna Lelka Dolní Bojanovice, SABTEST 
Hodonín a Obecní úřad Dolní Bojanovice. Poděkování také 
patří firmě JIPO - výroba lázeňských oplatků Hodonín, za 
zapůjčení automobilu na odvoz výzbroje.                                                            

Závěrem bychom chtěli pozvat všechny kluky, kteří by 
chtěli hrát hokejbal za Snippers  Dolní Bojanovice, ať se 
k nám připojí. Mohou se kontaktovat na tel: 723 313 291 
nebo e-mail: davidvymislicky@seznam.cz. Nábor se týká 
ročníků 1993 až 1999. Tréninky jsou vždy v úterý a v pátek 
od 16:30 hodin v tělocvičně základní školy.

JSTE VŠICHNI VÍTÁNI!
ZA  SNIPPERS DOLNÍ  BOJANOVICE 

Jana Prčíková, David Vymyslický

Ze sportu 
Naše mládež se stále 

více prosazuje i za hranice-
mi naší obce. Jedním z tako-
vých mladých překvapení je 
i hokejista Tomáš Račický. 

Narodil se 21. 7. 1995 
a s hokejem se začal sezna-
movat už ve svých 5 letech. 
Nejdříve navštěvoval ZŠ 
v Břeclavě, kde hrál za HC 
Dyje Břeclav. Po zprovoz-
nění ledové plochy v Hodo-
níně přestoupil a v letech 
2004 - 2006 hrál za SHK 
Drtiči Hodonín. Od začátku 
školního roku 2006 navště-
vuje sportovní školu v Brně 
a úspěšně reprezentuje HC 
Kometa Group. 

Letos má za sebou Tomáš 
velmi úspěšnou sezónu. 
V tabulce krajského přebo-
ru přípravky 5. tř. Jihomorav-
ského kraje a Vysočiny skon-
čil jeho tým na prvním místě 
před druhou Jihlavou bez 

V letošním roce se Snippers utkali s následujícími soupe-
ři - DDM Kyjov, TJ Agrotec Hustopeče a HSK Staré Brno. 
Dosažené výsledky jsou patrné z následujících tabulek.

KONEČNÁ TABULKA 
1. Snippers Dol. Bojanovice 21 15 1 1 4 76:43 48
2. HSK Staré Brno 21 12 1 1 7 94:50 39
3. DDM Kyjov 21 8 0 2 11 72:72 26
4. TJ Agrotec Hustopeče 21 4 0 0 17 20:95 12

KONEČNÁ TABULKA SLUŠNOSTI
1. Snippers Dol. Bojanovice 17 33 0 2 0 45
2. TJ Agrotec Hustopeče 17 40 0 2 0 52
3. HSK Staré Brno 15 47 0 3 0 65
4. DDM Kyjov 20 45 1 1 1 74
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ztráty jediného bodu, s prů-
měrem 9 gólů na zápas.

Ve dnech 30. 3. – 2. 4. 
2007 se Tomáš zúčast-
nil i finále Mistrovství Čes-
ké republiky 5. tříd v led-
ním hokeji, které se konalo 
pod záštitou primátora měs-
ta Brna – Romana Onder-
ky. Mistrovství bylo sehrá-
no v brněnské sportovní 
hale Rondo. Nejen, že se 
Tomášův tým stal MISTREM 
REPUBLIKY, ale navíc se 
Tomášovi podařilo získat 
ocenění nejlepšího nahrá-
vače (4+6) a byl po záslu-
ze oceněn.

Díky svému talentu, píli 
a podpoře rodičů měl Tomáš 

možnost se setkat s význam-
nými osobnostmi jako Jaro-
mír Jágr, Martina Sáblíková 
apod. 

V červenci Tomáš oslaví 
12. narozeniny, blahopřeje-
me mu a do dalších let mu 
přejeme hodně osobních 
i sportovních úspěchů.

R.R.

spo lk y  a  o rgan i z ace

Sbor dobrovolných hasičů 
má k dnešnímu dni 32 čle-
nů, z toho 14 je členů zása-
hové jednotky, kteří se pra-
videlně scházejí na školení 
a výcvik. Celkem jsou pro-
školeni tři strojníci, dva veli-
telé jednotky a osm členů 
k použití dýchací techniky. 
V roce 2006 oslavil náš sbor 
100. výročí svého založení. 
K této příležitosti byl vydán 
almanach, jehož celé zně-
ní najdete na internetových 
stránkách Obce (www.dol-

Činnost sboru dobrovolných hasičů
nibojanovice.cz). Je v něm 
zachycena činnost spolku 
od jeho založení až po konec 
roku 2006. Z činnosti sbo-
ru v roce 2007 vybíráme:
- Operativní zásah při rodi-

čovském plesu, kdy došlo 
k požáru opony v Obec-
ním domě.

- 13. ledna 2007 likvidace 
starého sušáku na hadi-
ce. Nový sušák (vyrobený 
z navijáku s lanem) vznikl 
úpravou jednoho z komí-
nů.  

- 17. března 2007 zásah 
u požáru objektu ZZN 
v Hodoníně.

- 24. března 2007 proběhl 
v obci tradiční sběr staré-
ho železa. Během sběru  
byly získány i 4 plechové 
skříňky, které po opravě 
slouží v šatně zbrojnice. 
Získané finance budou 
využity na činnost spor-
tovního družstva mužů 
a žáků. Děkujeme všem 
spoluobčanům, zeměděl-
skému družstvu Kratina 
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a.s. a Obecnímu úřadu za 
spolupráci.

- Na základě upozorně-
ní občanů, že na komíny 
u hasičské zbrojnice špl-
hají žáci a hrozí riziko váž-
ného úrazu, byly zkrá-
ceny přístupové žebříky 
o 3 metry.

- 30. dubna 2007 při Pále-
ní čarodějnic předvedlo 
družstvo žáků ukázku šta-
fety požárních dvojic a stří-
kání ze džberovek na terče. 
Večer téhož dne zasahova-
la naše jednotka při požáru 
lesa v Hodoníně.

Připravovaná akce: 
- 15. září 2007 pořádáme 

na tréninkovém hřišti TJ 
v Dolních Bojanovicích tra-
diční Soutěž o pohár sta-
rosty obce. Všichni jste 
srdečně zváni. Podrob-
nější informace a plakáty 
budou včas zveřejněny.

Starosta SDH
Josef Polínek

Orelská cyklistická pouť do Mikulčic
Mikulčické valy jsou zajímavou lokalitou nedaleko naší 

obce, která ukrývá stopy života našich předků. V unikátní 
přírodě lužních lesů a luk připomínají základy hradiště, kte-
ré sahají až do 6. století našeho letopočtu, naši minulost 
a počátky křesťanské víry. Na toto místo jsme se v sobotu 
19. května 2007 vydali společně na kolech.

Cesta dlouhá 14 kilometrů byla nakonec snazší, než jsme 
se mnozí obávali a poblíž slovanského hradiště jsme se ocitli 
přibližně za hodinu. Většinu dne jsme prožili poblíž apsido-
vé rotundy, jejíž přesná kopie se prý nachází v Chorvatsku 
poblíž Zadaru.

Po mši svaté jsme se vrátili „v čase“ do minulosti. Čekala 
nás hra - urputný boj o materiál na stavbu historického města 
v románském stylu uprostřed lužního lesa, poblíž řeky Mora-
vy. Město jsme následně postavili a sepsali jeho historii. 

Prohlídka muzea, táborák, několik her, úklid louky, bale-
ní všech věcí a opětovné nasedání na kola a cesta zpět 
– den utekl jako voda. Zůstaly v nás vzpomínky na hez-
ký den, krásnou přírodu, města i to ostatní, co se nám ten 
den snad podařilo vystavět nejen fyzicky, ale i ve vztazích 
k druhým lidem.

Orel - jednota

Už v minulém čísle Zpravodaje jsme vás seznámili s nově 
založeným Klubem Sluníčko, určeným pro maminky s dět-
mi. 

Scházíme se každý čtvrtek v 9 hod. na Orlovně. Náplní 
setkání je práce s dětmi, věnujeme se jim formou různých 
básniček a říkanek, cvičíme s nimi na balónech, hrajeme hry 
a předáváme si navzájem zkušenosti s jejich výchovou. Za 
příznivého počasí si chodíváme hrát na pískoviště, přes léto 
plánujeme také návštěvu koupaliště nebo výlety do přírody.
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Klub maminek
Vznikl  v roce 2001 a za 

tu dobu se zde vystřídalo 
již několik desítek maminek 
a dětí, ale také  tatínků, babi-
ček a ostatních rodinných 
příslušníků. Každé pondě-
lí v 9 hodin se sejdeme na 
faře. Naše setkání zahaju-
jeme krátkou modlitbou či 
zpěvem. 

S dětmi si hrajeme, zpí-
váme, tancujeme, ale také 
vyrábíme různé zajímavé 
výrobky - modelujeme z hlí-
ny, zdobíme perníčky, vyrábí-
me adventní věnce, dekorač-
ní předměty, (naposled třeba 
lepené květináče). Občas 
vyslechneme nějakou zají-
mavou přednášku. Taky mezi 
nás přišli různí zajímaví hos-
té např. učitelka speciální 
pedagogiky, zubařka, kos-
metička, cvičitelka a jiní.

V dubnu jsme si program 
zpestřili návštěvou Zoopar-
ku v Hodoníně, kde se všem 
moc líbilo. V červnu se usku-
tečnila přednáška MUDr. 
Marty Kotkové, která nás 
seznámila s problematikou 
dětských nemocí a úrazů 
a odpovídala na dotazy 
maminek.

Členství v klubu je nezá-
vazné, při pravidelné docház-
ce maminky platí malý pří-
spěvek na provoz a hračky. 
Přijďte se podívat a pohrát si 
s dětmi!

maminky

 V létě chodíváme na farní hřiště, kde je nejoblíbeněj-
ším místem dětí skluzavka a samozřejmě pískoviště. Spolu 
s tatínky plánujeme táborák s opékáním špekáčků a různými 
hrami. Zveme do klubu všechny, kdo se chtějí připojit a spo-
lečně strávit příjemné chvíle s dětmi.

maminky
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Svátek matek se slaví druhou květnovou neděli. Tento svátek se začal slavit 
na začátku 20. let minulého století v Americe. Odtud se rozšířil do celého světa. 
U nás se o zavedení tohoto svátku zasloužila dcera prvního prezidenta Alice Masaryková. 
Všem maminkám patří poděkování za lásku, péči a starostlivost, 
kterou prokazují svým nejbližším.

• Dne 28. března 2007 se v naší obci konal 
Sběr nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu. 

• Velikonoční výstava
Na letošní Velikonoční výstavě, která se 
konala ve dnech 8. – 15. dubna 2007, se 
představila rodina Vavrysových z Prahy. 
Výtvarný obor Základní umělecké školy před-
stavil práce svých žáků. Taktéž nás potěšily 
krojované panenky zhotovené paní Josefou 

D  e  n   m  a  t  e  k

B. Ferrero:
„Najděte v každém, co je na něm krásné, 
i když se to snaží zakrýt. Kolem tebe je spousta 
dospělých lidí, kteří čekají na slova, která chtěli 
slyšet jako malé děti.“

KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Bohunovou a ruční výšivka paní Karly Micha-
lovičové. O tom, že výstava byla velmi úspěš-
ná, svědčila i písemná odezva v regionálním 
týdeníku Slovácko a Naše Slovácko. V sou-
časné době se připravuje další výstava, kte-
rá se uskuteční před Vánocemi.
 
• Taneční mládí ZUŠ regionu – dne 
15. dubna 2007 se prezentovaly taneční 
obory  ZUŠ Břeclav, ZUŠ Dolní Bojanovice, 
ZUŠ Hodonín, ZUŠ Kyjov, ZUŠ Veselí nad 
Moravou, jako host se představila Taneční 
konzervatoř Brno. Přehlídku uváděla redak-
torka rádia Hey Brno Pavla Mrkvičková.

• Stárky uspořádaly dne 22. dubna 2007 
tradiční Dívčí vínek. K tanci a poslechu hrá-
la DH Ištvánci.

• 30. dubna 2007 se konala oblíbená akce 
Pálení čarodějnic. Pro děti byla připravena 
spousta zajímavých soutěží, proběhla ukázka 
výcviku psů i koní a hasičské ukázky. K tanci 
a poslechu hrála skupina COUNTRIO. 

R.R.
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• Klub seniorů uspořádal dne 23. května 
2007 zájezd do Piešťan.

• Slovácký krúžek pořádal v pátek 
25. května 2007 ve 20 hodin ve starém sále 
NÁRODOPISNÝ VEČER na téma Podluží. 
Přednášky se účastnili nejen žáci 8. a 9. tříd, 
ale i pamětníci a veřejnost.

• MO KDU-ČSL uspořádala v neděli 
27. května 2007 pro děti Putování pohád-
kovým lesem. Byl připraven bohatý pro-
gram plný pohádkových postav. Odměnou 
pořadatelům byla spokojenost malých i vel-
kých návštěvníků.

• Slavnost  Nejsvětějšího Srdce Ježíšo-
va - letošní poutní slavnost byla mimořád-
ná tím, že při slavnostní bohoslužbě, kte-
rá se konala v neděli 17. června 2007 v 10 

hodin na prostranství před kostelem, děkova-
li kněží – naši rodáci, za dar kněžství. Hlav-
ním celebrantem byl otec Jiří Kaňa, který slavil 
20 let kněžské služby a v současné době půso-
bí v Blansku. Otec Ladislav Hubáček působí-
cí v Moravských Budějovicích si připomněl 
17 let od své primice, otec Václav Novák 
vykonává kněžskou službu v Budišově a sla-
vil stejně jako otec Petr Karas 10 let od své-
ho svěcení. Otec Pavel Pacner, administrátor 
v Lužicích, který v kněžské službě vypomá-
há i u nás, oslavil 5 let od kněžského svěcení 
a jáhen Josef Kubeš, který v naší farnosti 
vykonává jáhenskou službu, oslavil 5 let od 
jáhenského svěcení. Otec Jiří Kaňa připomněl 
také 1. výročí úmrtí otce Antonína Blahy.

Slavnostního průvodu se zúčastnilo přes 
800 farníků. Lidový zpěv písní při celé pouti 
doprovázelo více než 40 muzikantů.

R.R.

kuchyně
Ovoce a zelenina

Čerstvé ovoce a zeleninu kupujte v malém 
množství, abyste je nemuseli příliš dlou-
ho skladovat. Mísy s ovocem a přihrádky 
na zeleninu v lednici pravidelně kontrolujte 
a vyhazujte zkažené kusy, aby se nešířila 
hniloba.

Uchování 
- Rychle se kazící salátovou zeleninu a měk-

ké ovoce skladujte v lednici. K dostání jsou 
soupravy nádob s odsavačem, který vytvá-
ří vakuum, v němž potraviny déle vydrží. 

- Pokud vám ovoce, například banány, pře-
zrálo, rozmačkejte je a zmrazte. Můžete je 
použít do koláče.

- Citrony vydrží v lednici měsíc, vložíte-li je 
do sklenice se studenou vodou.

- Rajčata a okurky chutnají nejlépe, uchová-
te-li je při pokojové teplotě, nikoli v lednici.

- Rajčata nechte dozrát na tmavém místě – 
ideální je zásuvka. Na slunci jen změknou, 
ale rychleji nedozrají.

- Rajčata lépe nakrájíme, když je před kráje-
ním na chvíli vložíme do studené vody. Ke 
krájení je nejlépe použít velmi ostrý nebo 
pilkový nůž.

- Loupání rajčat – vložte rajčata na jednu 
nebo dvě minuty do vařící vody a pak je 
ponořte do studené vody. Slupky popras-
kají, takže je můžete snadno oloupat.

- Do přihrádky na zeleninu v lednici dej-
te malou suchou houbičku, která bude 
absorbovat vlhkost a zabrání rychlému 
plesnivění a hnilobě potravin. 

- Chcete-li dodat salátu jemnou příchuť 
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česneku, potřete polovinou oloupaného 
stroužku česneku salátovou mísu.

- Zvadlý salát postříkejte studenou vodou, 
zabalte do utěrky a na hodinu vložte do 
lednice.

- Saláty s křehkými listy a čínské zelí krájej-
te napříč na proužky. Držte kořen a krájej-
te odshora. Nahnědlé listy vyhazujte.

- Saláty s měkkými listy trhejte v ruce, jinak 
okraje proužků zhnědnou. Roztrhejte listy 
na malé kousky, abyste je při jídle nemu-
seli krájet.

- Udržet květák v čerstvém stavu není pro-
blém, když namočíme stvol do mísy se stu-
denou vodou.

- Vaření květáku a kapusty doprovází nepří-
jemný zápach. Lze jej však odstranit, a to 
utěrkou namočenou v octě, kterou překry-
jeme pokličku hrnce.

- Kapusta a květák při vaření nebudou zapá-
chat, když do vařící vody přidáme kostku 
cukru.

- Květák si zachová bělejší barvu, když ho 
uvaříme v okyselené vodě.

- Celer nám při vaření nezčerná, když jej 
vložíme před vařením na několik minut do 
octové vody.

- Nechcete-li, aby česnek zapáchal, a při-
tom jej máte rádi i v syrovém stavu, stačí 
jej asi na šest minut ponořit do osolené 
vody.

- Zápach česneku odstraníme z rukou, když 
je potřeme plátkem celeru.

- Jak uchovat česnek, aby byl jako čerst-
vý? Oloupejte ho a dejte do láhve s patent-
ním uzávěrem. Pak jej uložte do mrazícího 
boxu. Vydrží celý rok.

- Česnek a cibuli oloupeme rychleji, když je 
na 3 minuty ponoříme do studené vody.

- Zelené ovoce nechte dozrát v perforova-
ném igelitovém sáčku. Dírkami bude dov-
nitř pronikat vzduch, ale nepropustí ven 
etylen – plyn bez zápachu, který podporu-
je zrání.

Salát z melounu, 
jablek a okurek

1 kg oloupaného melounu
3 jablka
1 okurka
citron
sůl
½ šálku kysané smetany
špetka cukru

Meloun, jablka i okurku oloupeme a nakrájí-
me na kostky. Osolíme, osladíme a pokape-
me citrónovou šťávou. Salát polijeme kysa-
nou smetanou a dáme vychladit.

Salát - rychlá večeře

30 dkg šunkového salámu (i junior)
20 dkg tvrdého sýru
4 uvařená vejce na tvrdo
3 rajčata
2 papriky
1 malá cuketa (nemusí být)
majonéza (nebo bílý jogurt)
pepř
sůl

Všechny suroviny nakrájíme na nudličky 
(ve velikosti dle vlastního uvážení) přidá-
me majonézu nebo bílý jogurt, zamícháme 
a dáme uležet. V případě velkého hladu kon-
zumujte okamžitě.

Okénko do kuchyně

Dolní Bojanovice 37

poz vánk y

Co nás čeká

 1. 7. 2007 Krojový výlet Slovácký krúžek

 15. 7. 2007 Koncert HRADIŠŤAN Obec D. Bojanovice 

 17. – 21. 7. 2007 Letní kino Obec D. Bojanovice  

 28. 7. 2007 Slovácký desetiboj  Propolis
  o pohár stařečka Vlkanice

 26. 8. 2007 Zahrávání hodů Slovácký krúžek a Obec 

 1. 9. 2007 Koncert DH Šohajka DH Šohajka a Obec 

 2. 9. 2007 Zarážání hory  Vinařský spolek a Obec 

 15. 9. 2007 Ruční stavění máje Slovácký krúžek

 15. 9. 2007 Hasičská soutěž 
  O pohár starosty obce  Sbor dobrovolných hasičů

 28. 9. 2007 Koncert skupin Propolis

 29. 9. 2007 Předhodové zpívání Ženský sbor a Obec D. Bojanovice

 30. 9. - 2. 10. 2007 Svatováclavské hody Slovácký krúžek a Obec 

 6. 10. 2007 Soutěž O nejlepšího  Sbor dobrovolných hasičů
  strašáka z dýně   

 7. 10. 2007 Hodky s vinobraním Slovácký krúžek a Obec 

 23. – 25. 11. 2007 Hudební slavnosti sv. Cecílie  ZUŠ a Obec 

 1. 12. 2007 Vánoční aranžmá  Svaz zahrádkářů

 2. 12. 2007 Mikulášská besídka OREL Jednota D. Bojanovice

 9. - 16. 12. 2007 Vánoční výstava Fotokroužek a Obec   
  Dol. Bojanovice 

 16. 12. 2007 Hrajte mně husličky KDU-ČSL D.Bojanovice 
  Přehlídka dětských zpěváčků
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Základní organizace 
Českého svazu chovatelů 
v Dolních Bojanovicích 
Vás zve na 

PROPAGAČNÍ VÝSTAVU 
králíků • drůbeže • holubů a exotického 
ptactva.

Výstava se koná na Zahrávání hodů 
v neděli dne 26. 8. 2007 od 9.00 
do 18.00 hod. v chovatelském areálu 
(pod ZUŠ).

Srdečně zvou chovatelé

V minulém čísle Zpravodaje jsme uveřej-
nili článek Ing. Sylvy Bravencové zabývající 
se problematikou pořízení „domácích miláč-
ků“. Těsně před vydáním Zpravodaje jsme 
měli v obci opět problém s toulavými psy. 
Dva neznámí psi svým agresivním chováním 
rozbili  kotce a zadávili deset chovných králí-
ků panu Vojtěchu Šindarovi. Tím vznikla ško-
da ve výši více než 10 tis. Kč. Z toho důvo-
du opětovně upozorňujeme občany na 
nutnost zabezpečení psů a to zejména 
v období, kdy hárají feny.

R.R.

Pan Vojtěch Šindar, 
dlouholetý člen svazu chovatelů 
a myslivců, oslavil dne 4. května 2007  
své 70. narozeniny. Touto cestou 
mu přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti do dalších let. 
K blahopřání 
se připojuje 
Myslivecké sdružení 
a Český svaz 
chovatelů.

R.R.

V letošním předhodovém 
čase Vás stárci a krojovaná chasa 

srdečně zve na 

RUČNÍ STAVĚNÍ MÁJE, 
které se bude konat v sobotu 

15. září 2007, 
začátek v 15.00 hod. 

Naposledy se mája ručně 
stavěla při setkání stárků 

2. července 2000.

Zvou stárci

Bojanovská chasa Vás všechny 
srdečně zve na 

KROJOVÝ VÝLET 
S PŘEKVAPENÍM, 

který se bude konat 
dne 1. 7. 2007. 

K tanci a poslechu hraje 
dechová hudba Liduška, 
začátek je v 16.00 hod. 

průvodem od kostela 
k Myslivně.

Zvou stárci

Dolní Bojanovice 39

Úterý   17. 7. 2007    Vstupné 90,- Kč 

VRATNÉ LÁHVE
- nový film podle scénáře Zdeňka Svěráka, tragikomedie, ČR, 2007.
Hrdinou Vratných lahví je bývalý učitel Josef Tkaloun, který po odchodu do důchodu 
přijímá brigádnické místo ve výkupu lahví. 

Středa   18. 7. 2007    Vstupné 50,- Kč 

PIRÁTI Z KARIBIKU – NA KONCI SVĚTA
- akční, dobrodružný, fantasy, komedie, USA, 2007.
Will Turner (Orlando Bloom) a Elizabeth Swannová (Keira Knightleyová) se přidali 
ke kapitánu Barbossovi (Geoffrey Rush) a pátrají po kapitánu Jacku Sparrowovi (Johnny 
Depp), aby ho osvobodili z pasti Davyho Jonese (Bill Nighy). 

Čtvrtek   19. 7. 2007    Vstupné 90,- Kč 

BESTIÁŘ 
- milostný, tragikomedie, ČR, 2007.
 Nový český film režisérky Ireny Pavláskové o mladé ženě Karolíně, která řeší svůj vztah 
k záhadnému muži Alexovi. Film vznikl podle stejnojmenné knihy Barbory Nesvadbové. 

Pátek   20. 7. 2007    Vstupné 90,- Kč 

OBLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE
- tragikomedie, ČR,  2006.
  Vzpomínka na staré časy. Filmová verze románu Bohumila Hrabala v režii Jiřího Men-
zela. Do hlavní role obsadil bulharského herce Ivana Barneva a českého herce Oldřicha 
Kaisera.

BITVA U THERMOPHYL
- akční, dobrodružný, historický, válečný, USA, 2007.
Rok 480 před Kristem. U řeckých Thermophyl se 300 spartských vojáků, v jejichž čele 
stál král Leonidas (Gerard Butler), utkalo s obrovskou přesilou Peršanů.

Sobota   21. 7. 2007    Vstupné 50,- Kč 

KVASKA 
- drama, romance, hudební, ČR, 2007.
 První český film ze zákulisí muzikálu. 
Hlavní hrdina příběhu Micky (Filip Tomsa) se ocitne ne svou vinou ve vězení. Při životě 
ho drží jen jeho velká láska k muzikálové hvězdě Karin (Lucie Vondráčková). Aby se s ní 
mohl seznámit, rozhodne se zúčastnit vypsaného konkurzu na nový muzikál a uteče 
z vězení. Dále hrají Daniel Landa, Jiří Korn, Roman Pomajbo a další.

LETNÍ KINO – DOLNÍ BOJANOVICE 2007
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„Šel opatrno, enom co noha 
nohu mine.
Nestihl to. Prohnaly ho kvasinky 
vinné“.

(úryvek z básně „Ani blesk to nestihl“)

Ten gdo má očiska a čučí, Ten gdo má 
ušiska a čuje a Ten kemu sa chce nebo 
klidně aj nechce, tak vy šeci dondite na 

I. ročník Slováckého desetiboja 
o pohárek stařečka Vlkanice 
v Dolních Bojanovicích, 
kerý sa bude konat dňa sobotního 
a to 28. červenca roku letošního 
lebo tehoto na tancplaci pod zeleným.  
Bude sa súťažit v týchto dysciplínách:
 1. hod kameněm do okna
 2. slalom s plnýma kolcama lebo  
  nečím iným
 3. žraní řízků na čas
 4. zatlúkání hřebíků
 5. táhání koštéřa
 6. potápjání
 7. pití piviska slámkú
 8. řezání dřeva
 9. hod věcným břemenem
 10. běh sto na sto
Súťažit sa bude o hodnotné ceny 
a o česť a věčnú slávu. Žádáme závod-
níků, keří o ňu majú zájem, ať sa milos-
tivo přihlásá u jedného z týchto chlapú: 
Jožka Ščepko, Radek Konečný ve vinár-
ně U Konšelů.
Táto věta je pro ostatních divákú: „celé 
odpoledňa bude co jest aj pit“ aj bude 
hrát muzika. Dondite v hojném počtu 
a týmto Váz zveme 

- kluci z Propolisu s. r. o.
Stařeček Vlkanica

Dojd i te  a j  na 

II. ročník 
POZDVIŽENÍ NA VSI A JÁDROJÁDY, 

kerý sa uskuteční zaséj v pátek před 
Hodama (a čí su Hody - našeee) 

28. 9. 2007. 
Hrát budú ŠROTI, TAXMETU, ŽELVÍ 
NERVY, MLADÉ VÍNO A PROPOLIS. 

 Aj stařeček Vlkanica tam budú. 
Dúfáme, že letos sa nebudete tak 

hanbit za svoju úrodu jak lóni.
Tak sa zatým mějte a sledujte 

hlášení obecního úřadu, plagáty 
a internet www.vino-info.cz 

Eště enom taká malá poznámka: 
„letos si nemosíte kupovat 

vstupenku, enom si kúpíte taký lístek, 
aby Vás tam pustili kasaři“. 

A včíl už opravdu končím, aby v témto 
štvrtletníku zbyly nejaké písmenka 

aj na ostatních.
Za kladné pochopení Vám dopředu aj 
dozadu děkuju a ostávám s dědinským 
pozdravem „MILUJU TÚTO DĚDINU“.

Stařeček Vlkanica
Napsané dnes vlastníma třema 

prstama na PC.

P.S. Toto je necenzúrovaná verzija, esli 
tam táto věta néni, tak nás strúhli.
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matr i ka

Jméno Datum narození Č.p.
Lukáš Kučera 22. 3. 2007 2
Lukáš Bohůn 4. 4. 2007 614
Klára Mojžíšková 6. 4. 2007 671
Štěpán Košutek 19. 4. 2007 477
Veronika Strážnická 15. 5. 2007 451
Tobiáš Turek 15. 5. 2007 624
Tomáš Dáňa 19. 5. 2007 179
Dominika Prčíková 8. 6. 2007 806

naro zen í

Vítání do života 22. 4. 2007
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Marie Zatloukalová Cacardov 177 75 let 28. 3. 2007
Božena Košutková Hlavní 532 83 let 1. 4. 2007
František Turek Vrchní Pustá 750 70 let 7. 4. 2007
Josef Salajka Hlavní 389 43 let 16. 4. 2007
Michal Komosný K Rybníčku 536 86 let 11. 5. 2007
Bohumila Slabá Zemačka 250 80 let 20. 5. 2007
Jaroslav Vymyslický Cacardov 198 76 let 21. 5. 2007
Marie Ducháčková Zelnice 642 87 let 4. 6. 2007
Jan Košutek Hlavní 467 65 let 7. 6. 2007

úmr t í

10. 2. 2007  Josef Veselý  Silvie Hlaváčová
Hodonín   Dolní Bojanovice  Dolní Bojanovice

17. 2. 2007  Pavel Červenka  Ivana roz. Opluštilová
Čejkovice  Dolní Bojanovice  Čejkovice

14. 4. 2007  Miroslav Hubáček  Stanislava roz. Škrabalová
Milotice    Dolní Bojanovice  Hodonín

21. 4. 2007  Petr Novák  Lucie roz. Lelková
Lednice    Mikulčice  Dolní Bojanovice

21. 4. 2007  Pavol Halaš  Bronislava roz. Doležalová
Holíč    Krajné   Dolní Bojanovice

5. 5. 2007  Libor Janáček  Petra roz. Blahová
Dubňany   Dubňany   Dolní Bojanovice 

12. 5. 2007  Zdeněk Rygar  Oksana Valerijivna roz. Dohadina
Dolní Bojanovice  Dolní Bojanovice   – Ukrajina

9. 6. 2007  František Makudera Jarmila roz. Holešínská
Šardice   Dolní Bojanovice  Šardice

sňa t k y
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 b l ahopřán í

Nejstarší občanka
Významného životního jubilea 100 let se dožila v uplynulých dnech naše rodačka paní 

Kristina Lačňáková, roz. Šimková. Narozeniny oslavila u své dcery v Uherském Hradišti, kde 
nyní žije. Poblahopřát jí přijeli i zástupci naší obce – starosta Mgr. Vlastimil Jansa, místosta-
rostka Ing. Eva Rajchmanová a radní paní Karla Michalovičová.

Stoletá stařenka je na svůj věk v dobrém zdravotním stavu. Rozpovídala se o svém živo-
tě, zavzpomínala na své blízké a známé v Dolních Bojanovicích, které nechala pozdravovat. 
Také nám prozradila (aniž by si to sama uvědomila) recept na dlouhý život - střídmost v živo-
tě i v jídle.
Ještě jednou jí za celou Obec Dolní Bojanovice blahopřejeme a přejeme pěkné stáří.

R.R.
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LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 606 817 105

O T E V Ř E N O       Po - Pá       8.30 - 11.00 hodin      13.00 - 17.00 hodin
n e b o  p o  t e l e f o n i c k é  d o m l u v ě

VELKÉ SLEVY ZIMNÍHO ZBOŽÍ  DO KONCE SRPNA 2007

� zateplování, povrchové 

 úpravy a nátěry fasád

� sádrokartonářské práce

� dekorativní úpravy stěn, 

 štuky, malby, lazury, tapety

� obklady, dlažby

Libor Jordán
Řadovky 802

696 17 Dolní Bojanovice
Tel.: 724 065 428

e-mail: LiborJordan@seznam.cz

Vy víte co,
    my víme jak!

KOLEČKOVÉ BRUSLE • CHRÁNIČE A PŘÍLBY • VÝMĚNA KOLEČEK ZDARMA
TREKOVÁ OBUV • FUNKČNÍ PRÁDLO • PONOŽKY • ČELENKY • ŠÁTKY 

CYKLO PŘÍLBY • CYKLO OBLEČENÍ • SLUNEČNÍ BRÝLE
POTÁPĚČSKÉ SADY (PLOUTVE, BRÝLE, ŠNORCHL) ATD.

Kadeřnictví - Jiřina Řezáčová
696 17 Dolní Bojanovice 912

Mobil: +420 607 926 512

r ek lamy

Dolní Bojanovice 45

Těší se na 
Vás kadeřnice

Lenka Petrů
mobil:  777 089 957

Kateřina Tomáštíková
mobil: 775 630 438

P R O V O Z N Í  D O B A : 

pondělí 
13.00 - 18.00 hod.

úterý - pátek
8.00 - 18.00 hod.

sobota    
dle objednávek

Penzion Václav • Hlavní 406
696 17 Dolní Bojanovice • tel.:  518 372 288

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Tel.: 606 914 613

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 
(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 
a TOURIST (*) v cenách již od 230,- Kč/osobu/noc
s možností snídaně.
Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 
zasedací místnost, prostory pasáže. 
Objednat je možné degustaci regionálních 
vín, ale i kompletní menu za předem 
dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 
je nájem prostor zdarma.

ubytování pro Vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel. 518 373 133, 775 225 584.

Těšíme se na shledání s Vámi v našem penzionu.

Zábradlí
Schodišt�
M�íže
Stavební záme�nické prvky
Výškové práce pomocí horolezecké techniky

Ú�ední svá�e� ocelových konstrukcí dle �SN EN 287-1 111
Ji�í Imrich, Dolní Bojanovice, Tel.: 720 288 721

Dolní Bojanovice 47

Otevírací doba: 
neděle – čtvrtek 

od 14.00 hod. do 22.00 hod.
pátek – sobota   

od 10.00 hod. do 02.00 hod.

Každý pátek a sobota grilování 
u venkovního posezení pod lípami. 

Grilujeme klobásy, kuřata, krkovičku a ryby.
Tel. 777 160 112

Jste všichni srdečně zváni.

Obecní úřad nabízí k prodeji možnost zakoupení DVD „Vinohrady dozrávaly“, 
které zpracovalo z původní nahrávky TONSTUDIO Rajchman. Cena nahrávky činí 120,- Kč.

Hledám dodavatele kvalitního sudového vína.
Telefon: 776 172 620

Adresa: Jiří Horáček, Albrechtice 65, 563 01

Vás srdečně zve na příjemné 
posezení ve stylovém interiéru. 

Možnost konání oslav, rautů, srazů, 
večírků apod.

VÝROBA A PRODEJ
OBKLADOVÝCH PÁSKŮ

I M I T A C E

výrobky jsou lehčeny keramzitem

Marek Krša
Dolní Bojanovice 111

tel.: 777 000 213
www.gryfmm.cz

stará cihla, 
břidlice, kámen
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PADADE OBCHOD 
S TE X TILNÍM ZBOŽÍM

OTEVŘENO: 
úterý – pátek

9.00 – 11.00 hod.
14.00 - 17.00  hod. 

sobota
8.00 -  11.00  hod.

Oděvy - Olga Komosná
Hlavní 140
Dolní Bojanovice
Tel.: 518 372 218, 721 808 258

Nabízí 
• kojenecké oblečení, 
 rychlozavinovačky
• dětské oděvy - chlapecké 
 a dívčí společenské oděvy
• dámské a pánské 
 prádlo, pyžama, trička,  
 ponožky aj.

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada, odpovědná redaktorka: Andrea Červenková
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nabízí svým zákazníkům široký 

sortiment potravinářského 
a drogistického zboží a přejí svým 

zákazníkům příjemnou 
dovolenou

Taneční mládí 
ZUŠ regionu 
15. 4. 2007

Koncert DH Lidušky 17. 6. 2007
spojené se křtem nového CD

Božské Srdce



„Spokojený život je závislý na malých věcech. 
Často stačí krásné jitro, proud světla o poledni, 
hvězdojasná noc...“

Roland Leonhardt


